
Ročník 2022

Částka 10 Vydáno: PROSINEC 2022 Cena 139,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 2-52



Částka 10/2022 
 
 
 
 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
oznamuje 

 
 
změnu u státní příspěvkové organizace ke dni 15. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo práce a sociálních věcí 
b) název příspěvkové organizace: Technická inspekce České republiky 
    sídlo: U Balabenky 1908/6, 180 00 Praha 8 
    identifikační číslo: 00638919 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
K plnění úkolů státního odborného dozoru v oblasti bezpečnosti provozu vyhrazených technických zařízení v rozsahu 
ustanovení § 6 odst. 1 písm. a) až g) zákona č. 250/2021 Sb. 
Hlavní činnost: 

1. podávání odborných stanovisek o tom, zda jsou při projektování, konstrukci, montáži, provozu, obsluze, opravách, 
údržbě a revizi vyhrazených technických zařízení splněny požadavky bezpečnosti provozu vyhrazených technických 
zařízení; 

2. ve stanovených případech provádění prohlídek a zkoušek (či účast na zkouškách), kterými osvědčuje, zda vyhrazená 
technická zařízení splňují požadavky předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; ve stanovených 
případech potvrzuje úspěšné výsledky zkoušek; 

3. ve stanovených případech prověřování odborné způsobilosti právnických osob a podnikajících fyzických osob 
k montáži, opravám, revizím, zkouškám vyhrazených technických zařízení a k plnění nádob plyny a vydávání jim 
k tomu oprávnění, vedení evidence těchto osob a poskytování informací pro potřeby jiných orgánů a veřejnosti; 

4. prověřování odborné způsobilosti fyzických osob k montáži, opravám, revizím zkouškám vyhrazených technických 
zařízení a k plnění nádob plyny a udělování jim k tomu osvědčení; 

5. prověřování odborné způsobilosti obsluhy jako topiče parních a kapalinových kotlů; 
6. vedení evidence právnických osob a podnikajících fyzických osob a poskytování těchto informací pro potřeby jiných 

orgánů podle jiných právních předpisů a veřejnosti; 
7. vedení evidence revizních techniků a poskytování těchto údajů pro potřeby jiných orgánů a veřejnosti. 

Výše uvedené činnosti se provádějí za poplatky dle zákona č. 250/2021 Sb., a provádějícího nařízení vlády č. 60/2022 
Sb., o sazbách poplatků za odbornou činnost pověřené organizace v oblasti bezpečnosti provozu vyhrazených 
technických zařízení. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
V čele Technické inspekce České republiky stojí jednočlenný statutární orgán, jímž je ředitel. 
Základní organizační struktura Technické inspekce České republiky zahrnuje: 

1. Kancelář ředitele, interního auditora, pověřence GDPR, asistentku 
2. Právní oddělení 
3. Provozně ekonomický úsek 
4. Technický úsek 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. O majetku vede Technická inspekce České republiky evidenci a účetnictví podle předpisů platných pro tuto oblast. 

Složení a hodnota majetku jsou každoročně aktualizovány podle inventarizace provedené dle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. O majetek je povinna Technická inspekce České republiky řádně 
pečovat, užívat jej hospodárně a efektivně, udržovat jej v provozuschopném stavu, chránit jej před zničením, 
poškozením, odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy. 

2. Vzhledem k tomu, že Technická inspekce České republiky je pro účely finanční kontroly orgánem veřejné správy, je 
povinna zavést, udržovat a rozvíjet účinný kontrolní systém v souladu s platnými ustanoveními zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Za vedení a 
dodržování vnitřního kontrolního systému je odpovědný statutární orgán Technické inspekce České republiky. 

3. Technická inspekce České republiky odpovídá za svou činnost a hospodaření zřizovateli. Zřizovatel je oprávněn 
kontrolovat hospodaření Technické inspekce České republiky, prověřovat účinnost vnitřního kontrolního systému a 
plnění technické činnosti Technické inspekce České republiky podle ustanovení § 6 zákona č. 250/2021 Sb. 

4. Při rozpočtování a nakládání s finančními prostředky je Technická inspekce České republiky povinna řídit se 
platnými předpisy, zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

5. Zřizovatel v souladu s ustanovením § 4 a § 5 zákona č. 250/2021 Sb. metodicky usměrňuje a koordinuje Technickou 
inspekci České republiky v oblasti její činnosti podle ustanovení § 6 výše uvedeného zákona. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Technická inspekce České republiky nevykonává doplňkovou činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

stránka 2 Částka 10/2022Ústřední věstník



MINISTERSTVO VNITRA 
oznamuje 

 
 
změnu u organizační složky státu ke dni 23. 11. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo vnitra 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze 
    sídlo: Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 
    identifikační číslo: 48135453 
Součástí organizační složky státu je odloučené pracoviště s názvem Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva 
vnitra v Praze pracoviště Sokolov, Komenského 759, 35601 Sokolov. 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. I, odstavec D. Účel, pro který se OSS zřizuje a tomu odpovídající předmět činnosti: 
1. Účel zřízení OSS 

a) poskytovat vyšší odborné vzdělání v akreditovaných vzdělávacích programech v oborech vzdělání 68-42-N/03 
Přípravné trestní řízení, 68-42-N/04 Bezpečnostně právní činnost a 68-42-N/05 Dopravně bezpečnostní činnost 
ukončené absolutoriem a střední vzdělání s maturitní zkouškou v oborech vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní 
činnost a 68-42-L/51 Bezpečnostní služby. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 11. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace 
    sídlo: Lidická 1880/50, Černá Pole (Brno-střed), 658 12 Brno 
    nové sídlo: Lidická 1880/50, Černá Pole (Brno-střed), 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 00401803 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 Poskytování pravidelné péče o děti v předškolním věku v zařízení péče o dítě v dětské skupině podle zákona č. 
247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 11. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední zahradnická škola Rajhrad, příspěvková organizace 
    sídlo: Masarykova 198, 664 61 Rajhrad 
    identifikační číslo: 00055468 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Příspěvkové organizaci se předává k hospodaření: 

 pozemek p.č. 6/3, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 6/1, vše v k.ú. Rajhrad, obci Rajhrad, okrese Brno-venkov 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 11. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, příspěvková organizace 
    sídlo: nám. Svobody 318, 696 81 Bzenec 
    identifikační číslo: 00053155 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Příspěvkové organizaci se předává k hospodaření: 

 pozemek p.č. 1275/7, podíl id. 1/2, v k.ú. Bzenec, obci Bzenec, okrese Hodonín 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 11. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium a střední odborná škola Mikulov, příspěvková organizace 
    sídlo: Komenského 7, 692 16 Mikulov 
    identifikační číslo: 60680377 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Příspěvkové organizaci se předává k hospodaření: 

stránka 3Částka 10/2022 Ústřední věstník



 pozemek p.č. 2921/2, v k.ú. Mikulov na Moravě, obci Mikulov, okrese Břeclav 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 11. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70, příspěvková organizace 
    sídlo: Botanická 70, 602 00 Brno-Královo Pole 
    identifikační číslo: 00567582 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 Pronájem a půjčování věcí movitých. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 2. 5. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 
    sídlo: Štefánikova 549/27, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec Králové 
    identifikační číslo: 62690361 
Z přílohy Soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 2. 5. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace 
    sídlo: Riegrova 1403, 508 01 Hořice 
    identifikační číslo:  06668364 
Z přílohy Soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 a 2. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Správa silnic Královehradeckého kraje 
    sídlo: Na Okrouhlíku 1371/30, 502 00 Hradec Králové 
    identifikační číslo: 70947996 
Doplňuje se příloha zřizovací listiny soupis a specifikace nemovitého majetku, který je předáván příspěvkové organizaci 
k hospodaření, a to o nemovitý majetek následující specifikace. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 30. 10. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 
Trutnov 
    sídlo: Procházkova 303, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 
    identifikační číslo: 13582968 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
se mění takto: 
Čl. 2 vč. nadpisu zní: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování výchovy a vzdělávání ve městech Trutnov a Červený Kostelec. 
Předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k němu. 
Organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

 vyšší odborná škola, 
 střední škola, 
 domov mládeže, 
 školní jídelna, 
 školní jídelna – výdejna. 

stránka 4 Částka 10/2022Ústřední věstník



Organizace uskutečňuje odborné kurzy, kurzy jednotlivých předmětů nebo jiných ucelených částí učiva nebo pomaturitní 
specializační kurzy za úplatu dle § 114 školského zákona. Organizace zajišťuje stravování vlastních zaměstnanců dle školského 
zákona. 
Organizace zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních opatření nebo 
pokynů zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení státu) nebo při řešení 
mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, poskytování ubytování) 
potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci koordinace oprávněného orgánu 
dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého 
kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 
    nový název: Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace 
    sídlo: Štefánikova 566/26, 500 11 Hradec Králové 
    identifikační číslo: 62731882 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
čl. 2 včetně nadpisu zní: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
Hlavní účel: 
Organizace vykonává činnost školského zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám. 
Předmět činnosti: 

1) Zajišťuje další vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení, poskytuje školám a školským 
zařízením poradenství v otázkách metodiky a řízení škol a školských zařízení. 

2) Zprostředkovává informace o nových směrech a postupech ve vzdělávání a zajišťuje koordinaci podpůrných činností 
pro školy a školská zařízení, rozvojových programů a dalších akcí. 

3) Spolupracuje se školami a školskými zařízeními při organizaci soutěží a přehlídek. 
4) Podílí se na činnostech souvisejících se zabezpečením regionálních aktivit v oblasti volného času dětí a mládeže. 
5) Organizuje setkávání profesních / předmětových skupin ve vzdělávání. 
6) Podporuje ředitele, učitele a žáky v dalším rozvoji. 
7) Koordinuje spolupráci mezi vzdělávacími zařízeními a institucemi v rámci Královéhradeckého kraje. 
8) Poskytuje podporu a koordinaci v oblasti marketingu škol. 
9) Koordinuje tvorbu internetové prezentace škol Královéhradeckého kraje i na sociálních sítích. 
10) Koordinuje PR škol v Královéhradeckém kraji. 
11) Poskytuje podporu školám při inovacích a digitalizaci ve vzdělávání. 
12) Propojuje spolupráci škol s ostatními subjekty v rámci Královéhradeckého kraje i mimo něj. 
13) Poskytuje školám metodickou podporu při přípravě projektů. 
14) Koordinuje a podporuje aktivity neformálního vzdělávání, celoživotního vzdělávání a péči o nadané žáky. 
15) Vyhledává a zajišťuje zahraniční kontakty pro aktuální potřeby škol a školských zařízení a komunikuje s nimi v cizím 

jazyce. 
16) Zpracovává koncepční materiály v oblasti spolupráce škol a školských zařízení se zahraničím. 
17) Zpracovává informace o zahraničních organizacích a institucích nebo o aktuálním dění v cizině a navrhuje školám a 

školským zařízením aktivity k jejich využívání. 
18) Pomáhá školským zařízením identifikovat příležitosti zahraniční spolupráce, hledá možnosti čerpání financí z 

dotačních programů. 
19) Koordinuje aktivity v rámci partnerských regionů kraje ve vztahu ke školám a školským zařízením. 
20) Zajišťuje činnosti a plnění vyplývající z usnesení vlády ČR, krizových či jiných bezpečnostních opatření nebo pokynů 

zřizovatele v době vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav, stav ohrožení státu) nebo při řešení 
mimořádných událostí či přímé poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc, poskytování 
ubytování) potřebných k řešení krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci koordinace 
oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pod Bílou horou, příspěvková organizace 
    sídlo: Záhumenní 562/16, 742 21 Kopřivnice 
    identifikační číslo: 17331633 
 
 

stránka 5Částka 10/2022 Ústřední věstník



OLOMOUCKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace 
    sídlo: Mladeč, Nové Zámky 2, 784 01 Litovel 
    identifikační číslo: 70890871 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině – Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace se v dále uvedené části mění a 
nahrazuje následujícím novým zněním tak, že tato část nově zní takto: 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitosti 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 12. 12. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc 
    identifikační číslo: 70960399 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Majetek svěřený příspěvkové organizaci k hospodaření je nově vymezen v Příloze č. 1 Dodatku č. 35 ke zřizovací listině. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Upravují se majetková práva a povinnosti vymezená v odst. 1, 3, 7, 8, 10 a 12b) čl. V zřizovací listiny. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov u studánky 
    sídlo: Anenská Studánka 41, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 00854310 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
mění se takto: 
Do přílohy č. 2 – seznam pozemků (sestava z IS FaMa+), vymezující nemovitý majetek, který je předán organizaci k 
hospodaření, se doplňuje následující položka: 

 pozemek, označený jako p. p. č. 4245/91, orná půda, v obci Rudoltice a k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 12. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium J. S. Machara, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Královická 668 
    sídlo: Královická 668, 250 50 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
    identifikační číslo: 61388939 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Dosavadní text článku V. zřizovací listiny se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 
Článek V. 
Doplňková činnost 
Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti školy. Škola provozuje tuto doplňkovou činnost: 
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 
Doplňkovou činnost, která je živností podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, je oprávněna organizace vykonávat dnem vzniku oprávnění provozovat živnost podle tohoto zákona. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 

stránka 6 Částka 10/2022Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 12. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Václava Talicha, Beroun, Husovo náměstí 77 
    sídlo: Husovo náměstí 77, 266 01 Beroun 
    identifikační číslo: 70845921 
Příspěvkové organizaci se odebírá z hospodaření nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 792446 Zdice 
 

 Nemovitosti – pozemky:  
Číslo parcely  Druh pozemku  Výměra v m2  Způsob využití  
112  zastavěná plocha a nádvoří  282  
součástí pozemku p. č. 112 je stavba č. p. 229, bydlení, část obce Zdice  
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Příspěvková organizace nemá předány do správy žádné nemovitosti. Hlavní účel a předmět činnosti školy plní v nemovitostech 
jiných vlastníků na základě nájemní smlouvy. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 12. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, Talichova 824 
    sídlo: Talichova 824, 266 01 Beroun 2 
    identifikační číslo: 47558407 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Dosavadní text článku V. zřizovací listiny se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 
Článek V. 
Doplňková činnost 
Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti školy. Škola provozuje tuto doplňkovou činnost: 
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 
Doplňkovou činnost, která je živností podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, je oprávněna organizace vykonávat dnem vzniku oprávnění provozovat živnost podle tohoto zákona. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 12. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola služeb a řemesel, Stochov, J. Šípka 187 
    sídlo: J. Šípka 187, 273 03 Stochov 
    identifikační číslo: 00873306 
Příspěvkové organizaci se odebírá z hospodaření nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 755567 Stochov 
Nemovitosti – pozemky: 
Číslo parcely  Druh pozemku  Výměra v m2  Způsob využití  
705/5  ostatní plocha  84  jiná plocha  
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 12. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Neratovice, Školní 664 
    sídlo: Školní 664, 277 11 Neratovice 
    identifikační číslo: 68383495 
Příspěvkové organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 672866 Lobeček 
Nemovitosti – pozemky: 
Číslo parcely  Druh pozemku  Výměra m2  Způsob využití  
st. 645/1  zastavěná plocha a nádvoří  1021  
součástí pozemku stp. č. 645/1 je stavba č. p. 693, občanská vybavenost, část obce Lobeček  
st. 645/2  zastavěná plocha a nádvoří  415  
součástí pozemku stp. č. 645/2 je stavba bez č. p., občanská vybavenost  
st. 646/1  zastavěná plocha a nádvoří  2186  
součástí pozemku stp. č. 646/1 je stavba bez č. p., jiná stavba  
st. 646/4  zastavěná plocha a nádvoří  1258  
součástí pozemku stp. č. 646/4 je stavba bez č. p., jiná stavba  
st. 2109  zastavěná plocha a nádvoří  50  
součástí pozemku stp. č. 2109 je stavba bez č. p., garáž  

stránka 7Částka 10/2022 Ústřední věstník



83/74  ostatní plocha  2475  zeleň  
83/75  ostatní plocha  4790  zeleň  
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 12. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Školní statek Středočeského kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: Hlavní 169, 250 89 Lázně Toušeň 
    identifikační číslo: 72081368 
Příspěvkové organizaci se odebírá z hospodaření nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 651443 Chlum u Rakovníka 
Nemovitosti – pozemky: 

Nemovitosti – pozemky:  
Číslo parcely  Druh pozemku  Výměra v m2  Způsob využití  
767/6  orná půda  4041  
767/8  orná půda  6205  
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 12. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hořovice, Palackého náměstí 100 
    sídlo: Palackého náměstí 100, 268 80 Hořovice 
    identifikační číslo: 47558504 
Příspěvkové organizaci se odebírá z hospodaření nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 767603 Tlustice 
Nemovitosti – pozemky: 
Číslo parcely  Druh pozemku  Výměra v m2  Způsob využití  
st. 1/8  zastavěná plocha a nádvoří  1021  
součástí pozemku stp. č. 1/8 je stavba bez č. p., zemědělská stavba  
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 31. 10. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace 
    sídlo: Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 
    identifikační číslo: 0069892 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace, je veřejnou knihovnou s univerzálními knihovními fondy, 
která poskytuje veřejné knihovnické a informační služby s cílem zajistit všem bez rozdílu rovný přístup k informacím. Je 
centrem kulturních, vzdělávacích a informačních služeb pro město Kladno a Středočeský kraj. Knihovna plní funkci knihovny 
krajské. Je součástí systému veřejných knihoven České republiky vykonávající funkce uvedené v § 4 odst. 1 knihovního zákona. 
A. Hlavním účelem zřízení je zejména: 

a) uspokojovat informační potřeby občanů a institucí, spočívající ve využívání knihovních a informačních fondů, 
případně prostřednictvím nových informačních technologií a rozvíjet vzdělanostní a kulturní úrovně občanů. 

b) uchovávat kulturní dědictví. 
B. Předmět činnosti příspěvkové organizace: 

1. Systematicky shromažďovat národní, regionální a zahraniční dokumenty s ohledem na univerzální a specifické 
potřeby uživatelů knihovny a regionu Středočeský kraj v souladu s vývojem technologií a požadavky všeobecné 
dostupnosti informací. 

2. Získávat dokumenty na všech nosičích informací koupí, povinným výtiskem, dary a výměnou, včetně mezinárodní 
výměny publikací v souladu s Úmluvou o mezinárodní výměně publikací. 

3. Evidovat a zpracovávat získané dokumenty, vytvářet databáze v rámci informačního fondu. 
4. Bezpečně uchovávat a chránit svůj fond. Trvale uchovávat konzervační fond a historický fond. Za účelem správy a 

ochrany knihovního fondu provádět nebo zajišťovat opravy a knihařské zpracování dokumentů. 
5. Propagovat a zpřístupňovat svůj knihovní fond uživatelům přímým půjčováním, prostřednictvím vnitrostátní i 

mezinárodní meziknihovní výpůjční služby, prostřednictvím bibliografické a informační činnosti, veřejným 
předváděním audiálních a audiovizuálních děl a dalšími formami. Vystavovat svůj elektronický katalog na svých 
webových stránkách a na internetu. 

stránka 8 Částka 10/2022Ústřední věstník



6. Chránit a zpřístupňovat knihovní fond převodem dokumentů do digitální podoby a jejich zpřístupňováním v digitální 
knihovně. Provozovat digitalizační pracoviště pro potřeby digitalizace dokumentů z vlastního fondu, ze sbírek a 
fondů příspěvkových organizací Středočeského kraje a dalších dokumentů kulturní hodnoty se vztahem k 
Středočeskému kraji. 

7. Poskytovat a zprostředkovávat ústní, bibliografické, referenční a faktografické informace a rešerše včetně informací 
z vnějších informačních zdrojů. 

8. Umožnit při zajišťování informačních potřeb uživatelům přístup k veřejným datovým sítím pomocí elektronických 
komunikací. 

9. Spolupracovat s Národní knihovnou ČR, krajskými knihovnami a specializovanými knihovnami při zpracování 
národní bibliografie, účastní se tvorby souborného katalogu a dalších kooperačních aktivit knihoven a informačních 
institucí. 

10. Vstupovat do odborných sdružení a svazů, jako jsou zejména Sdružení knihoven ČR (SDRUK), Svaz knihovníků a 
informačních pracovníků (SKIP) a Česká národní skupina Internacional Association of Music Libraries (IAML). 

11. Provádět výzkum v oblasti rozvoje, optimalizace a využívání veřejných knihovnických a informačních služeb a šířit 
jeho výsledky prostřednictvím výuky, publikování nebo převodu technologií; 

12. Podporovat výzkum, vývoj a inovace tím, že svým knihovním fondem a informačními zdroji poskytne informační 
služby pro výzkum, vývoj a inovace, umožní ověřování výsledků výzkumu a vývoje a jejich šíření na nevýlučném a 
nediskriminačním základě. 

13. Realizovat ve vztahu ke knihovnímu a informačnímu fondu a knihovním a informačním službám mimoškolní 
informační přípravu uživatelů. 

14. Vydávat knihovnické, informační a bibliografické publikace, publikace sloužící ke vzdělávání knihovníků, k účelům 
ochrany kulturního dědictví a další, plynoucí z poslání knihovny. 

15. Pořádat vzdělávací akce (včetně přednášek a odborných kurzů) pro odbornou a uživatelskou veřejnost. 
16. Uskutečňovat kulturní, poznávací a kulturně společenské akce spojené s veřejným předváděním (zpřístupňováním) 

autorských děl ve smyslu autorského zákona. 
17. Pořádat výstavy. 
18. Pořizovat, využívat a zpřístupňovat databáze v souladu s platným autorským zákonem. 
19. Rozvíjet vnitrostátní a mezinárodní spolupráci s knihovnami za účelem výměny zkušeností a metod práce a v oblasti 

všeobecných kulturních aktivit, pokud se týkají oblasti knihoven. 
20. Být součástí systému knihoven vykonávajících koordinační, odborné, informační, vzdělávací, analytické, výzkumné, 

metodické a poradenské činnosti, a plnit: 
a) funkci střediska shromažďování, zpracovávání, uchovávání a zpřístupňování fondu regionálních dokumentů, 

včetně dokumentů speciálních druhů a elektronických zdrojů; 
b) zpracování a zpřístupňování regionálních informačních databází a zabezpečování krajského bibliografického 

systému; 
c) funkci krajského centra meziknihovních služeb; 
d) funkci ústřední knihovny veřejných knihoven v kraji, koordinačního a konzultačního střediska s orientací na 

podporu účelné kooperace paměťových a informačních institucí a pracovišť v kraji, koordinace bibliografické 
činnosti, řešení odborných otázek rozvoje a činnosti; 

e) funkci systému knihovnických služeb, racionalizaci pracovních procesů v oboru; 
f) funkci organizátora vzdělávacích akcí pro pracovníky knihoven a informačních pracovišť; 
g) funkci krajského centra informačních databází a koordinovat regionální funkce vybraných základních knihoven 

na základě uzavřených smluv, uzavírat smlouvy s veřejnými knihovnami nebo obcemi a s městy kraje pro 
zabezpečení regionálních funkcí; 

h) další činnosti na úrovni kraje. 
21. Provozovat Kulturní a kreativní centrum Kladno, jako součást Středočeské vědecké knihovny, jehož základním 

posláním je zvýšit a zefektivnit udržitelnost kulturní infrastruktury a mezisektorový rozvoj inovačního potenciálu 
kulturního a kreativního průmyslu. 

22. Poskytovat další služby související s naplňováním hlavního účelu zřízení, zejména poskytovat kopie dokumentů z 
knihovního fondu za úplatu, prodávat publikace, materiály a předměty sloužící k propagaci knihovny a Středočeského 
kraje, pronajímat plochy určené k reklamě v objektech knihovny, na webových stránkách knihovny a v publikacích, 
které vydává. 

23. Vydávat celostátní oborový měsíčník Čtenář. 
24. Pronajímat dočasně nevyužívané prostory v objektech, které má svěřeny k hospodaření, pokud to není v rozporu s 

jejím kulturním posláním. 25. Poskytovat činnosti a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc) potřebných k řešení 
krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních 
právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého podle ustanovení § 59 odst. 1 písmeno i) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů jmenuje a odvolává Rada Středočeského kraje. 
2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace samostatně a listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natištěnému 

textu připojí svůj podpis, označení své funkce a razítko příspěvkové organizace, nebo k natištěnému textu připojí 
elektronický podpis. 

3. Ředitel je odpovědný Radě Středočeského kraje za činnost a hospodaření příspěvkové organizace. 
4. Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat svého zástupce, který bude příspěvkovou organizaci zastupovat v době 

jeho nepřítomnosti. Zástupce je oprávněn v době nepřítomnosti ředitele jednat jménem příspěvkové organizace a 

stránka 9Částka 10/2022 Ústřední věstník



listiny podepisuje tak, že k napsanému nebo natištěnému textu připojí svůj podpis, označení své funkce (příp. slova 
"v zastoupení ředitele") a razítko příspěvkové organizace. 

5. Při své činnosti se ředitel i jeho zástupce řídí platnými obecně závaznými právními předpisy, interními předpisy a 
pokyny zřizovatele. 

6. Ředitel je povinen dbát na to, aby příspěvková organizace plnila určené úkoly a dodržovala stanovené finanční vztahy 
k rozpočtu zřizovatele. 

7. Ředitel stanoví vnitřní organizační strukturu příspěvkové organizace a řídí ji v souladu s platnými obecně závaznými 
právními předpisy a interními předpisy a pokyny zřizovatele. 

8. Ředitel má vůči zaměstnancům příspěvkové organizace všechna práva a povinnosti zaměstnavatele vyplývající ze 
zákoníku práce. 

9. Ředitel je zejména oprávněn: 
- uzavírat smluvní vztahy v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a interními předpisy a 

pokyny zřizovatele, 
- jmenovat a odvolávat vedoucí zaměstnance příspěvkové organizace, kteří řídí činnost jednotlivých 

organizačních útvarů, 
- vydat organizační řád a další interní předpisy příspěvkové organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Příspěvkové organizaci se předává k hospodaření majetek ve vlastnictví zřizovatele, jehož soupis je uveden v Příloze 
č. 1 této zřizovací listiny, která je nedílnou součástí zřizovací listiny (dále jen „svěřený majetek“). 

2. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele s výjimkou uvedenou v odst. 3 a v odst. 4 tohoto 
článku. 

3. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 
zřízena (dále jen „vlastní majetek“), a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním; bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace povinna dědictví 

odmítnout, nebo 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

4. V souladu s usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 24-20/2011/ZK ze dne 19. 12. 2011 pořizuje 
příspěvková organizace do svého vlastnictví tento majetek: 
I. Účtová třída 0 – Dlouhodobý majetek: 

a) Účtová skupina 01 Dlouhodobý nehmotný majetek 
                                012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
                                013 – Software 
                                014 – Ocenitelná práva 
                                018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
                                019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

b) Účtová skupina 02 – Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
                                022 – Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 
                                025 – Pěstitelské celky trvalých porostů 
                                028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
                                029 – Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

II. Účtová třída 1 – Zásoby a opravné položky 
a) Účtová skupina 11 – Materiál 
b) Účtová skupina 12 – Zásoby vlastní výroby 
c) Účtová skupina 13 – Zboží a ostatní zásoby 

III. Majetek účtovaný přímo do spotřeby 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
A. Obecná ustanovení 

1. Příspěvková organizace využívá a spravuje svěřený majetek a vlastní majetek včetně majetku získaného vlastní 
činností pro hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti a pro povolenou doplňkovou činnost, 
která je uvedena v článku VI. této zřizovací listiny. 

2. Příspěvková organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 
a) využívat majetek účelně a hospodárně, 
b) majetek vést v předepsané evidenci a v účetnictví, 
c) majetek udržovat, pečovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provádět jeho opravy a zajišťovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy, 
d) chránit majetek před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením, jakož i proti neoprávněným zásahům 

jiných subjektů, 
e) využívat všechny právní prostředky k ochraně majetku před neoprávněnými zásahy a při uplatňování a 

hájení práv vlastníka a včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení 
vůči odpovědným osobám. 

3. Při hospodaření se svěřeným majetkem a s vlastním majetkem postupuje příspěvková organizace zejména podle 
příslušných ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů, podle této zřizovací 
listiny včetně případných dodatků k této zřizovací listině, interních předpisů a pokynů zřizovatele. 

stránka 10 Částka 10/2022Ústřední věstník



B. Svěřený nemovitý majetek 
1. veškerých dispozicích, týkajících se změny vlastnictví svěřeného nemovitého majetku, jeho součástí a příslušenství 

(tj. zejména nabytí, prodej, směna, darování či jiný úplatný nebo bezúplatný převod na jinou fyzickou nebo 
právnickou osobu, zřízení práva stavby k pozemku) rozhoduje zřizovatel, který je rovněž provede. 

2. změně účelu využití svěřeného nemovitého majetku, jeho součástí a příslušenství a o vyjmutí svěřeného nemovitého 
majetku z hospodaření příspěvkové organizace rozhoduje zřizovatel. 

3. Další dispozice se svěřeným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výpůjčce, o 
právu odpovídajícímu věcnému břemenu) se řídí zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dalšími obecně závaznými právními předpisy, interními předpisy a pokyny zřizovatele. 

4. V případě pořízení svěřeného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo přístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných změn a oprav z finančních prostředků strukturálních fondů EU, dalších finančních nástrojů 
EU, EHP a Norska či jiných zahraničních zdrojů a národních zdrojů poskytnutých zřizovateli jako příjemci dotace, 
přebírá příspěvková organizace na tomto svěřeném nemovitém majetku plnění závazku, který má zřizovatel jako 
příjemce dotace vůči poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu. 

C. Svěřený movitý majetek 
1. Dispozice se svěřeným movitým majetkem se řídí zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, dalšími obecně závaznými právními předpisy, interními předpisy a pokyny zřizovatele. 
2. V případě pořízení svěřeného movitého majetku z finančních prostředků strukturálních fondů EU, finančních nástrojů 

EU, EHP a Norska či jiných zahraničních zdrojů a národních zdrojů poskytnutých zřizovateli jako příjemci dotace, 
přebírá příspěvková organizace k tomuto svěřenému movitému majetku plnění závazku, který má zřizovatel jako 
příjemce dotace vůči poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu. 

D. Jiná majetková práva a povinnosti 
1. Příspěvková organizace je povinna provádět odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného zřizovatelem. 
2. Příspěvková organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo 

věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb. 
3. Příspěvková organizace je oprávněna postoupit pohledávku, převzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

předchozím souhlasem zřizovatele, nejde-li o vzájemný zápočet pohledávek. 
4. Příspěvková organizace je oprávněna upustit od vymáhání pohledávky jen s předchozím souhlasem zřizovatele. 
5. Příspěvková organizace je oprávněna přijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky vůči jiným 

subjektům jen s předchozím souhlasem zřizovatele. 
6. Příspěvková organizace je oprávněna ručit za závazky fyzických a právnických osob jen s předchozím souhlasem 

zřizovatele. 
7. Příspěvková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 
8. Příspěvková organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele. 
9. Příspěvková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních předpisů 

na úseku bezpečnosti práce, požární ochrany a životního prostředí. 
E. Rozsah a hodnotu svěřeného majetku a vlastního majetku bude příspěvková organizace každoročně aktualizovat formou 
inventarizace v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a interními předpisy a pokyny zřizovatele. 
Finanční hospodaření příspěvkové organizace 

1. Příspěvková organizace hospodaří s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, peněžními prostředky 
získanými vlastní činností, s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob v souladu 
s ustanoveními zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a interními předpisy a pokyny 
zřizovatele. 

2. Příspěvková organizace je povinna vypracovat zprávu o hospodaření a rozbor hospodaření za hospodářský rok, 
kterou předloží zřizovateli v rozsahu a termínu určeném zřizovatelem. 

3. Příspěvková organizace jako samostatná účetní jednotka je povinna dodržovat zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a veškeré platné obecně závazné právní předpisy a interní předpisy a pokyny zřizovatele 
v oblasti účetnictví. 

Zajištění finanční kontroly v příspěvkové organizaci 
Ředitel příspěvkové organizace je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a interními předpisy a pokyny zřizovatele 
zajistit provádění finanční kontroly v rámci příspěvkové organizace. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Příspěvková organizace může provozovat v souladu s rozhodnutím zřizovatele následující doplňkové činnosti, které 
souvisejí s hlavním účelem a předmětem její činnosti v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 

a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, 
ve znění pozdějších předpisů, obory činnosti: 
 velkoobchod a maloobchod, 

2. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavní činnosti příspěvkové organizace a je vedena odděleně. 
3. Zisk z doplňkové činnosti příspěvkové organizace bude především použit pro rozvoj hlavní činnosti příspěvkové 

organizace, pokud zřizovatel nerozhodne jinak. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 31. 10. 2022 

stránka 11Částka 10/2022 Ústřední věstník



a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště dopravní Čáslav, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Aug. Sedláčka 1145, 286 01 Čáslav 
    identifikační číslo: 14801973 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Středočeský kraj v souladu s § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, mění okruhy doplňkové činnosti vymezené v Článku V. zřizovací listiny. 
Příspěvková organizace rozšiřuje doplňkovou činnost o: 
Provozování autoškoly. 
Doplňkovou činnost, která je živností podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, je oprávněna organizace vykonávat dnem vzniku oprávnění provozovat živnost podle tohoto zákona. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 31. 10. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vlašim, Zámek 1 
    sídlo: Zámek 1, 258 01 Vlašim 
    identifikační číslo: 14798425 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 11. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 
    sídlo: Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 00066001 
Příloha č. 1 Soupis nemovitého majetku předávaného k hospodaření se mění takto: 

a) V Příloze č. 1 se doplňují tyto nemovitosti, které zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření 
Seznam staveb, které jsou předávány tímto dodatkem k hospodaření: 

1) Silnice II/606 (od ŘSD bývalá I/6 – UB1223A032 – UB1223A03101 v délce 2,771 km) v hodnotě Kč 147 967 989; 
2) Okružní křižovatka v katastrálním území Tři Dvory v hodnotě Kč 5 682 660,67. 

Nemovitosti jsou zapsané na příslušných listech vlastnických jako vlastnictví Středočeského kraje. Předání majetku k 
hospodaření příspěvkové organizaci nebo vyjmutí majetku z hospodaření příspěvkové organizace představuje 100 % 
vlastnického podílu Středočeského kraje podle příslušného LV, není-li v písmenu a) uvedeno jinak. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 2. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium J. S. Machara, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Královická 668 
    nový název: Gymnázium J. S. Machara, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, příspěvková organizace 
    sídlo: Královická 668, 250 50 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
    nové sídlo: Královická 668/23, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
    identifikační číslo: 61388939 
 
 

 KRAJ VYSOČINA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina 
    sídlo: třída Legionářů 1468/36, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 70832510 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Příloha č. 2 Zřizovací listiny se doplňuje takto: 
Organizaci se předává k hospodaření (drobný) dlouhodobý nehmotný majetek a (drobný) dlouhodobý hmotný majetek a ostatní 
majetek jenž byl pořízen v rámci projektu „PPP a SPC Vysočina – rekonstrukce budovy pro pracoviště Havlíčkův Brod“, dle 
soupis uvedeného v protokolu o předání tohoto majetku k hospodaření příspěvkové organizaci. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 

stránka 12 Částka 10/2022Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Praktická škola, U Trojice 2104, Havlíčkův Brod 
    sídlo: U Trojice 2104, 580 01 Havlíčkův Brod 
    identifikační číslo: 70838593 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Příloha č. 3 zřizovací listiny nově zní: 
Vymezení doplňkové činnosti, kterou je oprávněna provozovat příspěvková organizace 
Zřizovatel organizace, Kraj Vysočina, vymezuje touto přílohou na základě § 27 odst. 2 písm. g) zákona 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předmět a rozsah doplňkové činnosti takto: 

1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to pouze: 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti (obor č. 72) 

2. Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor. 
Doplňková činnost nesmí ohrozit plnění úkolů zajišťovaných v rámci hlavní činnosti. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola zemědělsko-technická Bystřice nad 
Pernštejnem 
    sídlo: Dr. Veselého 343, 593 01 
    identifikační číslo: 70838593 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Příloha č. 3 zřizovací listiny nově zní: 
Vymezení doplňkové činnosti, kterou je oprávněna provozovat příspěvková organizace 
Zřizovatel organizace, Kraj Vysočina, vymezuje touto přílohou na základě § 27 odst. 2 písm. g) zákona 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předmět a rozsah doplňkové činnosti takto: 

1. Hostinská činnost 
2. Opravy silničních vozidel 
3. Silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny 

včetně, 
 nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, 
 nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, 
 vnitrostátní příležitostná osobní, 
 mezinárodní příležitostná osobní 

4. Provozování autoškoly 
5. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to pouze: 

 Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce (obor č. 14) 
 Ubytovací služby (obor č. 55) 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti (obor č. 72) 
 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti (obor č. 74) 
 Pronájem a půjčování věcí movitých (obor č. 59) 

Doplňková činnost nesmí ohrozit plnění úkolů zajišťovaných v rámci hlavní činnosti. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 8. 11. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 
    sídlo:  třída Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 60545992 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Ve zřizovací listině se Čl. 5 ruší a nahrazuje se novým Čl. 5, který zní: 

1. Statutárním orgánem je ředitel, který je jmenován a odvoláván radou kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 
písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a § 131 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Ředitel jménem organizace právně jedná tím způsobem, že k vytištěnému nebo napsanému jménu organizace připojí 
svůj vlastnoruční podpis. 

3. V době nepřítomnosti ředitele vykonává funkci statutárního orgánu zaměstnanec zařazený na pozici „zástupce 
ředitele pro praktické vyučování“, který jménem organizace právně jedná tím způsobem, že k vytištěnému nebo 
napsanému jménu organizace připojí vlastnoruční podpis. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov, Náměšť nad Oslavou, Krátká 284 
    nový název: Dětský domov Klubíčko 
    sídlo: Krátká 284, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
    identifikační číslo: 60418371 

stránka 13Částka 10/2022 Ústřední věstník



 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Botanická zahrada hl. m. Prahy 
    sídlo: Trojská 800/196, Troja (Praha-Troja), 171 00 Praha 
    identifikační číslo: 00064572 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Článku VIII zní: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2021, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací po 31. 12. 2021 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2021 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. Svěřený majetek vede 
organizace ve svém účetnictví. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Botanická zahrada hl. m. Prahy 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové 
    sídlo: U Včely 176, Zbraslav, 156 00 Praha 
    identifikační číslo: 00874957 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Znění Přílohy č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace – Centrum služeb pro rodinu a dítě Charlotty Masarykové se 
ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace – Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty 
Masarykové, 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Centrum služeb 
pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Zdravotnická záchranná služba hlavního města Prahy 
    sídlo: Korunní 2456/98, Vinohrady (Praha 10), 101 00 Praha 
    identifikační číslo: 00638927 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace zní: 
Čl. VI Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Řízení a zabezpečování poskytování přednemocniční neodkladné péče na území hlavního města Prahy v souladu s 
platnou legislativou. 

2. Zajišťování letecké zdravotnické záchranné služby, včetně přepravy tkání a orgánů k transplantaci letadlem. 
3. Zajišťování likvidace zdravotních následků vzniklých v důsledku mimořádných událostí a krizových situací na území 

hlavního města Prahy a podle jejich povahy a rozsahu i mimo toto území v souladu s úkoly organizace jako základní 
složky integrovaného záchranného systému a dále vytvoření podmínek k zabezpečení života a zdraví obyvatel na 
území hlavního města Prahy při stavu ohrožení státu a válečném stavu. Plnění úkolů vyplývajících z krizového plánu 
kraje, havarijního plánování a dokumentace integrovaného záchranného systému. 

4. Zajišťování prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území hlavního města Prahy. 

stránka 14 Částka 10/2022Ústřední věstník



5. Zajišťování zdravotnických asistencí při vybraných kulturních, sportovních a společenských akcích pořádaných 
hlavním městem Prahou. 

6. Zajištění poskytování mobilní specializované paliativní péče (MSPP) na území hlavního města Prahy. 
7. Zajištění zdravotnické dopravní služby na území hlavního města Prahy. 

příloha č. 1 zřizovací listiny zní: 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola pro žáky s poruchami zraku, Praha 2, nám. Míru 19 
    sídlo: náměstí Míru 601/19, Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 48133035 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Znění článku VI se ruší a nově zní takto: 
Organizace poskytuje základní vzdělání pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Její součástí je přípravná třída, 
speciálně pedagogické centrum, které poskytuje pro žáky a jejich zákonné zástupce odborné speciálně pedagogické služby, 
informační, diagnostickou, poradenskou a metodickou činnost. Další součásti organizace jsou školní družina, školní klub, 
internát a školní jídelna. Organizace zabezpečuje školní stravování a závodní stravování. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2021, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací po 31. 12. 2021 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2021 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. Svěřený majetek vede 
organizace ve svém účetnictví. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Článku X se ruší a nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. ubytovací služby, 
3. pronájem a půjčování věcí movitých, 
4. hostinská činnost, 
5. pořádání odborných kurzů, školení a jiných akcí včetně lektorské činnosti v oblasti psychologického a speciálně 

pedagogického poradenství.  
Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola pro žáky s poruchami zraku, Praha 2, nám. Míru 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Galerie hlavního města Prahy 
    sídlo: Staroměstské náměstí 605/13, Staré Město, 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 00064416 
se mění takto: 
Příloha č. 1 zní: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Galerie hlavního města Prahy 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Pozemky a jejich součásti (budovy a ostatní stavby) 
budovy tvořící součást pozemků 
ostatní stavby tvořící součást pozemků 
b) budovy (nemovitosti) 

stránka 15Částka 10/2022 Ústřední věstník



c) Ostatní stavby (nemovitosti) 
d) Stavby – veřejné plastiky a pomníky ve správě na pozemcích ve vlastnictví zřizovatele 
e) Stavby – veřejné plastiky a pomníky ve správě na cizích pozemcích 
Pamětní desky 
Sekané kopie plastik M.B. Brauna 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 1. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Pyšely (zanikající) 
    sídlo: náměstí T. G. Masaryka 1, 251 67 Pyšely 
    identifikační číslo: 70871256 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Chodov (přejímající) 
    sídlo: Donovalská 2222/31, 149 00 Praha 4 
    identifikační číslo: 70876606 
Příloha č. 1 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Chodov 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
sloučení příspěvkových organizací ke dni 1. 1. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Centrum komunitních služeb Pro život (zanikající) 
    sídlo: Vlašská 344/25, 118 00 Praha 1 
    identifikační číslo: 70876720 
 
a 
 
b) název příspěvkové organizace: Domov sociálních služeb Vlašská (přejímající) 
    nový název: Centrum komunitních služeb Pro život 
    sídlo: Vlašská 344/25, 118 00 Praha 
    identifikační číslo: 70875430 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Článek X zřizovací listiny nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

a) organizování školení a vzdělávání pracovníků v sociálních službách a v pomáhajících profesích, 
b) výroba, obchod a služby (organizování prodeje a prodej výrobků vlastních klientů a organizování prodeje a prodej 

výrobků klientů dalších zařízení sociálních služeb), 
c) hostinská činnost, 
d) pronájem (výpůjčka) movitého majetku, 
e) pronájem nemovitosti bytu a nebytových prostor, 
f) organizování pracovní činnosti ve spolupráci s jinými právnickými a fyzickými osobami, 
g) podnájem dočasně nevyužitých nemovitých věcí a bytů, které má organizace v nájmu. 
Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 

Příloha č. 1 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum komunitních služeb Pro život 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Příloha č. 2 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum komunitních služeb Pro život 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Příloha č. 3 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum komunitních služeb Pro život 

stránka 16 Částka 10/2022Ústřední věstník



POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Centrum 
komunitních služeb Pro život 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 11. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
    sídlo: U trojského zámku 120/3, Troja (Praha-Troja), 171 00 Praha 
    identifikační číslo: 00064459 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Článku VIII zní: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2021, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací po 31. 12. 2021 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2021 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. Svěřený majetek vede 
organizace ve svém účetnictví. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořící jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
d) Jednotky 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Palata – Domov pro zrakově postižené 
    sídlo: Na Hřebenkách 737/5, 150 00 Praha 5-Smíchov 
    identifikační číslo: 70872783 
Příloha č. 1 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Palata – Domov pro zrakově postižené 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna 
    sídlo: Dolní Poustevna 40, 407 82 Dolní Poustevna 
    identifikační číslo: 70872686 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Článku IX odst. 2 se ve větě poslední slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Příloha č. 1 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní 
Poustevna 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Příloha č. 2 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní 
Poustevna 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy příspěvkové organizace 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov se zvláštním režimem Terezín 

stránka 17Částka 10/2022 Ústřední věstník



    sídlo: nám. ČSA 84, 411 55 Terezín 
    identifikační číslo: 70875308 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Znění článku VI nově zní takto: 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, domov se zvláštním režimem a chráněné bydlení. Na tyto služby se vztahuje pověření k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

2. Poskytování stravování klientům a závodního stravování zaměstnancům. 
Příloha č. 1 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem Terezín 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Příloha č. 3 zřizovací listiny nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem Terezín 
POVĚŘENÍ k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy 
Domov se zvláštním režimem Terezín 
Hlavní město Praha vydává na základě ustanovení čl. 4 Rozhodnutí Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 
2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 
určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) pověření příspěvkové 
organizaci hlavního města Prahy Domov se zvláštním režimem Terezín, se sídlem Terezín, Náměstí čs. armády 84 (dále jen 
„organizace“) k poskytování služby obecného hospodářského zájmu. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno 
b) název příspěvkové organizace: Úrazová nemocnice v Brně 
    sídlo: Ponávka 139/6, Zábrdovice (Brno-střed), 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 00209813 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
v Čl. II) Vymezení majetku 
Bod) Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření: 
pozemek parcelní č. 626 o výměře 466 m², zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 650, stavba občanského 
vybavení. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 26. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno 
b) název příspěvkové organizace: Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 
    sídlo: Zahradníkova 494/2, Veveří, 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 00344648 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Ambulantní zdravotní péče o děti i dospělé v rozsahu daném oprávněním k poskytování zdravotních služeb. Sociální služby. 
Poskytování péče o děti v Zařízení péče o dítě v dětské skupině. Správa a údržba svěřeného nemovitého majetku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
 

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Česká Třebová 
b) název příspěvkové organizace: Městské muzeum Česká Třebová 
    sídlo: Klácelova ul. 80, 560 02 Česká Třebová 
    identifikační číslo: 70943800 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Čl. XI zřizovací listiny Doplňková činnost organizace se doplňuje o bod:  

stránka 18 Částka 10/2022Ústřední věstník



 Silniční motorová doprava – osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče. 
Čl. XI Doplňková činnost organizace nově zní takto: 
Čl. XI 
Doplňková činnost organizace 
10.1  Organizace může provozovat doplňkovou činnost: 

 Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 
 Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově obrazových záznamů a výroba 

nenahraných nosičů údajů a záznamů, 
 Zprostředkování obchodu a služeb, 
 Velkoobchod a maloobchod, 
 Pronájem a půjčování věcí movitých, 
 Výroba, obchod a služby jinde nezařazené, 
 Silniční motorová doprava – osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO CHVALETICE 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Chvaletice 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Chvaletice, okres Pardubice 
    sídlo: 9. května 148, 533 12 Chvaletice 
    identifikační číslo: 60158841 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti 
školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti základní školy, 
zařízení školního stravování, školského zařízení pro zájmové vzdělávání 
a) Činnost příspěvkové organizace jako základní školy 

Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům; její činnost se řídí zákonem 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

b) Činnost příspěvkové organizace jako zařízení školního stravování sloužícího dětem a žákům škol, které obec 
zřizuje 
školní jídelna 
Příspěvková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama připravuje, a 
může připravovat jídla, která vydává výdejna; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zejména pak ustanovením § 119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 
Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zabezpečovat stravování zaměstnanců a dalších 
osob v souladu s uvedeným ustanovením ve vlastním stravovacím zařízení. 

c) Činnost příspěvkové organizace jako školského zařízení pro zájmové vzdělávání 
činnost školního klubu 
Příspěvková organizace jako školní klub poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními § 111 a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 
činnost školní družiny 
Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními § 111 a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému 
zákonu. 

3. Příspěvková organizace může od žáků v souladu s ustanovením § 20 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, přebírat 
odpady. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává Rada města 

Chvaletice. 
2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové organizaci 
či uznávaný elektronický podpis dle požadavků zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce. 

3. Ředitel stanovuje organizaci a podmínky provozu školy a školského zařízení. Za tímto účelem vydává organizační 
řád a vnitřní směrnice dle provozních potřeb, v souladu s právními předpisy i předpisy zřizovatele. 

stránka 19Částka 10/2022 Ústřední věstník



4. Ředitel stanoví svého zástupce, který ho zastupuje v plném rozsahu (vč. práv a povinností statutárního orgánu) v době 
jeho dlouhodobé nepřítomnosti nebo není-li místo ředitele obsazeno, jinak v rozsahu nezbytném pro zajištění 
hlavního účelu příspěvkové organizace. 

5. Ředitel vykonává všechna práva a povinnosti zaměstnavatele vyplývající ze zákoníku práce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Majetek ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření (dále jen „svěřený 
majetek“), je vymezen přílohou č. 1. 

2. Rozsah svěřeného majetku se: 
a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení; 
b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou městem Chvaletice nebo pro město Chvaletice, 
a to k okamžiku jeho převzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v Čl. 6 této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku nabytí.) 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
A. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále jen 
„svěřený majetek“) 

1. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek zcizit, zatížit (jednání, v jehož důsledku by vznikla ke 
svěřenému majetku věcné právo, které by vlastníka omezovalo ve prospěch třetí osoby) nebo ho vložit do majetku 
právnických osob. 

2. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

3. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 
d) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle 

této zřizovací listiny, 
e) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat v řádném stavu a chránit před ztrátou, zničením, 

poškozením, odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy, 
f) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvkové organizaci ve 

vlastnictví, 
g) pojisti jej (s výjimkou věcí nemovitých) na svůj náklad, 
h) zabezpečovat v souladu s právními předpisy na svůj náklad revize, kontroly, prohlídky apod., a revizní zprávy, 

zprávy o kontrole či prohlídce či jiný doklad o průběhu a výsledku těchto revizí, kontrol či prohlídek bez 
zbytečného dokladu předložit zřizovateli, 

i) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy, zejména v oblasti požární ochrany, hygieny, bezpečnosti práce, 
životního prostředí (např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a 
silničního hospodářství (např. zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod., 

j) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících, 

k) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 

l) při poskytnutí majetku do užívání či požívání majetku (zejména nájmu, pachtu, výpůjčky či výprosy) postupovat 
dle směrnice zřizovatele a není-li taková směrnice, nebo směrnice výši nájemného či pachtovného neupravuje, 
musí sjednat nájemné/pachtovné ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o regulovanou cenu na 
základě zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 

m) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách, nestanoví-li směrnice zřizovatele jinak, pokud si to zřizovatel 
vyžádá, a to zasláním jednoho vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od dne, kdy jí byla 
doručena výzva zřizovatele k předání smlouvy, 

n) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu 
škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a 
zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním), 

o) řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací, 

p) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného movité majetku 
zřizovatele předaného jí k hospodaření, a to v souladu s ustanoveními § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v případech a v rozsahu stanoveném 
předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

5. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 

stránka 20 Částka 10/2022Ústřední věstník



1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro 
které byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Souhlas podle předchozí věty není nutné vyžadovat (je 

tímto udělen) u peněžitého daru účelově neurčeného, nepřesáhne-li souhrnná hodnota takových darů od jednoho 
dárce v daném kalendářním roce 50 tis. Kč, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 
povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 
2. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a. vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 
 zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 
 zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním,  
 zvlášť majetek nabytý dalším způsobem. 

b. pojisti majetek v rozsahu stanoveným zřizovatelem, 
c. dodržovat veškeré právní předpisy, a to zejména v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany, životního 

prostředí, hygieny apod., 
d. trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících, 
e. informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele 
k předání smlouvy, 

f. řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele, 

g. pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

C. Další práva a povinnosti 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

1. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a 
vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. V případě veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota přesáhne 1 
milion Kč bez DPH, je příspěvková organizace oprávněna realizovat veřejnou zakázku, jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele. Toto omezení se nevztahuje na případy krajně naléhavé potřeby, např. jde-li o ohrožení životů nebo 
zdraví lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpečí velkého rozsahu. 

2. V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů požádat o přidělení finančních prostředků 
ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územního samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, 
z rozpočtu EU nebo z finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru, z finančního mechanismu 
Norska a programu švýcarsko-české spolupráce pouze po předchozím schválení žádosti zřizovatelem. Investiční 
činnost realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů může příspěvková organizace realizovat pouze po 
předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem. 

3. V případě investiční činnosti financované z investičního fondu příspěvkové organizace v pořizovací ceně nad 50 000 
Kč bez DPH v jednotlivých případech realizovat investiční činnost pouze po předchozím schválení investičního 
záměru zřizovatelem. 

4. V případě potřeby oprav a investic, které není příspěvková organizace schopna zajistit ze svého rozpočtu, informuje 
zřizovatele bez zbytečného odkladu. 

5. Řádně a včas plnit své závazky. 
D. Finanční hospodaření příspěvkové organizace 

1. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 
(např. obcí) pro zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na 
dobu delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 
nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) využívání volné kapacity školní jídelny pro stravování zaměstnanců zřizovatele, stravování zaměstnanců škol a 
školských zařízení a dalších osob, 

b) pronajímání dočasně nevyužívaných prostor školy za podmínek uvedených v čl. 6. 
2. Podmínkou realizace doplňkové činnosti je: 

a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 

stránka 21Částka 10/2022 Ústřední věstník



b) oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu se zněním § 28 odst. 8 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

c) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Chvaletice 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Chvaletice, okres Pardubice 
    sídlo: Husova 229, 533 12 Chvaletice 
    identifikační číslo: 60159014 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti 
školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti mateřské školy a 
zařízení školního stravování,  
a) Činnost mateřské školy 

Příspěvková organizace jako mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání; její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

b) Činnost školního stravování sloužícího dětem mateřské školy 
činnost školní jídelna 
Příspěvková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama připravuje, a 
může připravovat jídla, která vydává výdejna; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zejména pak ustanovením § 119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 
Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zabezpečovat stravování zaměstnanců a dalších 
osob v souladu s uvedeným ustanovením ve vlastním stravovacím zařízení. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává Rada města 

Chvaletice. 
2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 

listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové organizaci 
či uznávaný elektronický podpis dle požadavků zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce. 

3. Ředitel stanovuje organizaci a podmínky provozu školy a školského zařízení. Za tímto účelem vydává organizační 
řád a vnitřní směrnice dle provozních potřeb, v souladu s právními předpisy i předpisy zřizovatele. 

4. Ředitel stanoví svého zástupce, který ho zastupuje v plném rozsahu (vč. práv a povinností statutárního orgánu) v době 
jeho dlouhodobé nepřítomnosti nebo není-li místo ředitele obsazeno, jinak v rozsahu nezbytném pro zajištění 
hlavního účelu příspěvkové organizace. 

5. Ředitel vykonává všechna práva a povinnosti zaměstnavatele vyplývající ze zákoníku práce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Majetek ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření (dále jen „svěřený 
majetek“), je vymezen přílohou č. 1. 

2. Rozsah svěřeného majetku se: 
a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení; 
b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou městem Chvaletice nebo pro město Chvaletice, 
a to k okamžiku jeho převzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v Čl. 6 této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku nabytí.) 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
A. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále jen 
„svěřený majetek“) 

1. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek zcizit, zatížit (jednání, v jehož důsledku by vznikla ke 
svěřenému majetku věcné právo, které by vlastníka omezovalo ve prospěch třetí osoby) nebo ho vložit do majetku 
právnických osob. 

2. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

3. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 

stránka 22 Částka 10/2022Ústřední věstník



d) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle 
této zřizovací listiny, 

e) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat v řádném stavu a chránit před ztrátou, zničením, 
poškozením, odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy, 

f) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvkové organizaci ve 
vlastnictví, 

g) pojisti jej (s výjimkou věcí nemovitých) na svůj náklad, 
h) zabezpečovat v souladu s právními předpisy na svůj náklad revize, kontroly, prohlídky apod., a revizní zprávy, 

zprávy o kontrole či prohlídce či jiný doklad o průběhu a výsledku těchto revizí, kontrol či prohlídek bez 
zbytečného dokladu předložit zřizovateli, 

i) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy, zejména v oblasti požární ochrany, hygieny, bezpečnosti práce, 
životního prostředí (např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a 
silničního hospodářství (např. zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod., 

j) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících, 

k) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 

l) při poskytnutí majetku do užívání či požívání majetku (zejména nájmu, pachtu, výpůjčky či výprosy) postupovat 
dle směrnice zřizovatele a není-li taková směrnice, nebo směrnice výši nájemného či pachtovného neupravuje, 
musí sjednat nájemné/pachtovné ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o regulovanou cenu na 
základě zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 

m) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách, nestanoví-li směrnice zřizovatele jinak, pokud si to zřizovatel 
vyžádá, a to zasláním jednoho vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od dne, kdy jí byla 
doručena výzva zřizovatele k předání smlouvy, 

n) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu 
škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a 
zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním), 

o) řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací, 

p) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného movité majetku 
zřizovatele předaného jí k hospodaření, a to v souladu s ustanoveními § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v případech a v rozsahu stanoveném 
předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

5. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro 

které byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Souhlas podle předchozí věty není nutné vyžadovat (je 

tímto udělen) u peněžitého daru účelově neurčeného, nepřesáhne-li souhrnná hodnota takových darů od jednoho 
dárce v daném kalendářním roce 50 tis. Kč, 

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 
povinna dědictví odmítnout, 

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 
2. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 

a. vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 
 zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 
 zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním,  
 zvlášť majetek nabytý dalším způsobem. 

b. pojisti majetek v rozsahu stanoveným zřizovatelem, 
c. dodržovat veškeré právní předpisy, a to zejména v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany, životního 

prostředí, hygieny apod., 
d. trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících, 
e. informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele 
k předání smlouvy, 

f. řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele, 

stránka 23Částka 10/2022 Ústřední věstník



g. pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

C. Další práva a povinnosti 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

1. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a 
vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. V případě veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota přesáhne 1 
milion Kč bez DPH, je příspěvková organizace oprávněna realizovat veřejnou zakázku, jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele. Toto omezení se nevztahuje na případy krajně naléhavé potřeby, např. jde-li o ohrožení životů nebo 
zdraví lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpečí velkého rozsahu. 

2. V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů požádat o přidělení finančních prostředků 
ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územního samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, 
z rozpočtu EU nebo z finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru, z finančního mechanismu 
Norska a programu švýcarsko-české spolupráce pouze po předchozím schválení žádosti zřizovatelem. Investiční 
činnost realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů může příspěvková organizace realizovat pouze po 
předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem. 

3. V případě investiční činnosti financované z investičního fondu příspěvkové organizace v pořizovací ceně nad 50 000 
Kč bez DPH v jednotlivých případech realizovat investiční činnost pouze po předchozím schválení investičního 
záměru zřizovatelem. 

4. V případě potřeby oprav a investic, které není příspěvková organizace schopna zajistit ze svého rozpočtu, informuje 
zřizovatele bez zbytečného odkladu. 

5. Řádně a včas plnit své závazky. 
D. Finanční hospodaření příspěvkové organizace 

1. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 
(např. obcí) pro zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na 
dobu delší. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 
nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Příspěvková organizace nevykonává doplňkové činnosti. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Karlovy Vary 
b) název příspěvkové organizace: Správa přírodních léčivých zdrojů a kolonád, příspěvková organizace 
    sídlo: Lázeňská 18/2, 360 01 Karlovy Vary 
    identifikační číslo: 00872113 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

a) správa přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Karlovy Vary dle zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých 
zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně 
některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon), ve znění pozdějších předpisů, využití, ochrana, údržba a režimní 
měření přírodních léčivých zdrojů, využívaných dle Rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví České republiky, č.j. ČIL-
23.6.2005, event. pozdější rozhodnutí, 

b) správa, využití, ochrana, údržba a režimní měření zdrojů přírodních minerálních vod a ostatních výronů minerálních 
vod ve vývěrové zóně karlovarské zřídelní struktury 

c) správa a údržba souvisejících krenotechnických zařízení, 
d) investorská činnost v rámci rekonstrukce jímacích, distribučních, akumulačních a jiných zařízení přírodních léčivých 

zdrojů a zdrojů přírodních minerálních vod ve vývěrové zóně karlovarské zřídelní struktury 
e) správa a údržba kolonádních objektů 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Ředitel – Jménem příspěvkové organizace je oprávněn jednat ředitel příspěvkové organizace. Podepisování za příspěvkovou 
organizaci se provádí tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis 
ředitel příspěvkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Příloha č. 1. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

stránka 24 Částka 10/2022Ústřední věstník



a) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 
 výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a výroba 

nenabraných nosičů údajů a záznamů, 
 broušení technického a špetkového kamene, 
 výroba měřících, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů a zařízení, 
 výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, kartáčnického a konfekčního 

zboží, deštníků, upomínkových předmětů, 
 provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody, 
 zprostředkováni obchodu a služeb, 
 velkoobchod a maloobchod, potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy), 
 poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související 

činnosti a webové portály, 
 pronájem a půjčování věcí movitých, 
 poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 
 výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd, 
 testování, měření, analýzy a kontroly, 
 reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 
 provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, 
 poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu, 

b) montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, 
c) výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení, 
d) poskytování licencí odběratelům termominerální vody a plynu, 
e) pronájem nemovitostí a nebytových prostor (prostor sloužících podnikání) mimo režim živnostenského zákona, 
f) prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 

V ostatních bodech zůstává zřizovací listina nezměněna. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Karlovy Vary 
b) název příspěvkové organizace: Správa lázeňských parků, příspěvková organizace 
    sídlo: U Solivárny 2004/2, 360 01 Karlovy Vary 
    identifikační číslo: 00871982 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

a) zahradnická a sadovnická činnost – realizace zakládání, údržby a obnovy zeleně veřejně přístupné 
b) údržba stezek a chodníků dle plánu letní a zimní údržby 
c) údržba vodních ploch, jezírek, fontán, vodotrysků, pítek a závlahových systémů 
d) hřbitovní správa – provoz, správa a údržba hřbitovů a kolumbárií 
e) údržba a obnova dětských hřišť 
f) nakládání s odpady vč. nebezpečných (kompostárna, černé skládky) 
g) poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu z důvodu provozování veřejných WC 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Ředitel – Jménem příspěvkové organizace je oprávněn jednat ředitel příspěvkové organizace. Podepisování za příspěvkovou 
organizaci se provádí tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis 
ředitel příspěvkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Příloha č. 1. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) zakládání sadových úprav 
b) údržba zeleně 
c) zimní a letní údržba komunikací 
d) nakládání s odpady vč. nebezpečných (sběrný dvůr) 
e) pronájem nemovitostí vč. služebních bytů a nebytových prostor (prostor sloužících podnikání) mimo režim 

živnostenského zákona 
f) prodej vlastních produktů 
g) pronájem movitých věcí 
h) projektování pozemkových úprav 
i) poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

V ostatních bodech zůstává zřizovací listina nezměněna. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 6. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Karlovy Vary 
b) název příspěvkové organizace: Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace 
    sídlo: Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary 
    identifikační číslo: 00074811 

stránka 25Částka 10/2022 Ústřední věstník



c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

a) V oblasti mimoprodukčních funkcí lesa, která zahrnuje zejména: 
 soustavné naplňování trvalé základní potřeby ochrany lesa zvláštního určení z titulu ochranných pásem zdrojů 

přírodních léčivých a stolních minerálních vod, 
 posilování ekosystémových schopností lesa a jeho celospolečenských funkcí tak, aby doplňovaly stávající a 

vytvářely nové aktivity vlastníka v oblasti lázeňství, rekreace a sportu, tvorby krajiny a tím plnění 
celospolečenských funkcí lesního majetku: 
 sociálně-rekreační 
 zdravotně-hygienické 
 hydricko-vodohospodářské 
 ekologicko-stabilizační 
 edaficko-půdoochranné 
 bioprodukční 

 zastupování vlastníka ve státních a evropských dotačních programech, 
 spolupráce s okolními vlastníky a se složkami s obchodními záměry, 
 lesnicko-technické meliorace, hrazení bystřin a správa drobných toků a vodohospodářských děl, správa, ochrana 

a údržba svěřených objektů, 
b) v oblasti produkčních funkcí lesa, která zahrnuje zejména: 

 odbornou správu lesů – licencovaná činnost odborného lesního hospodáře (OLH), 
 výkon ochranné služby v lesích vlastními strážemi (lesní stráže, vodní stráže, myslivecké stráže, rybářské 

stráže), 
 lesní hospodářství, hospodaření se svěřenými pozemky a lesními porosty při dodržení povinností, vyplývajících 

ze zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 výkon práva myslivosti a jeho organizace na všech honebních pozemcích zřizovatele, 
 výkon rybářského práva v obhospodařovaných rybářských revírech v majetku zřizovatele, 
 koncepční i operativní činnost směřující k: 

 trvale udržitelnému hospodaření v lázeňských lesích 
 posílení produkční schopnosti lesních porostů 
 maximalizace realizace zpeněžených užitků z lesa 

c) zemědělská činnost, zemědělské podnikání, 
d) včelařství, 
e) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
f) poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti pohybových aktivit, 
g) poskytování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Ředitel – Jménem příspěvkové organizace je oprávněn jednat ředitel příspěvkové organizace. Podepisování za příspěvkovou 
organizaci se provádí tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu příspěvkové organizace připojí svůj vlastnoruční podpis 
ředitel příspěvkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Příloha č. 1. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny 
včetně, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, 

b) opravy silničních vozidel, 
c) truhlářství, podlahářství, 
d) pokrývačství, tesařství, 
e) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 výroba pilařská a impregnace dřeva, 
 poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost, 
 činnost odborného lesního hospodáře, 
 nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin, 
 zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, 
 velkoobchod a maloobchod, 
 ubytovací služby, 
 pronájem a půjčování věcí movitých, 
 reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 
 poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 
 poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu 

f) opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů, 
g) pronájem nemovitostí a nebytových prostor (prostor sloužících podnikání) mimo režim živnostenského zákona, 
h) hostinská činnost. 

V ostatních bodech zůstává zřizovací listina nezměněna. 
 

stránka 26 Částka 10/2022Ústřední věstník



 
MĚSTO KOPŘIVNICE 

oznamuje 
 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 21. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Kopřivnice 
b) název příspěvkové organizace: Správa sportovišť Kopřivnice 
    sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
    identifikační číslo: 62331078 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Do čl. V. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření se k bodu 2. 
Movitý majetek, který jí byl předán ke dni jejího vzniku, který v průběhu své činnosti nabyla a který dále nabude a drobné 
stavby:  
se doplňuje text: 
- k hospodaření se svěřuje majetek z ukončených expozic v Regionálním muzeu Kopřivnice uvedený na seznamu majetku ke 
dni 19. 7. 2022 v PC celkem ve výši 403 582,56 Kč. 
 

Inventární číslo Název Pořizovací cena 

221626330053 LISTOVAČKA OTOČ.KOV 63 070,00 

281626330055 
PANEL SE ZÁTOPKEM BĚH 
ROZFÁZOVANÝ 37 247,00 

281626330056 
PANEL SE ZÁTOPKEM BĚH 
ROZFÁZOVANÝ 37 247,00 

281626330057 
PANEL SE ZÁTOPKEM BĚH 
ROZFÁZOVANÝ 37 247,00 

281626330058 
PANEL SE ZÁTOPKEM BĚH 
ROZFÁZOVANÝ 37 247,00 

281626330059 
PANEL SE ZÁTOPKEM BĚH 
ROZFÁZOVANÝ 37 247,00 

281626330289 NOSIČ PLEXI INFO PANEL 7 335,16 
281626330290 NOSIČ PLEXI INFO PANEL 7 335,16 
281626330291 NOSIČ PLEXI INFO PANEL 7 335,16 
281626330292 NOSIČ PLEXI INFO PANEL 7 335,16 
281626330293 NOSIČ PLEXI INFO PANEL 7 335,16 
281626330401 GRAFIKA ZASTÍNĚNÍ MOŘE  16 866,27 
281626330402 GRAFIKA ZASTÍNĚNÍ MOŘE  16 866,27 
281626330403 GRAFIKA ZASTÍNĚNÍ MOŘE  16 866,27 
281626330470 SESTAVA STOLOVÁ A19  28 803,95 
281626330471 KONTEJNER-STOLOVÝ A19  7 497,00 
281626330571 PLÁTNO PROMÍTACÍ 9 282,00 
281626330587 ŽIDLE POLOKŘESLO  21 420,00 
   Celkem 403 582,56 

 
Celková hodnota svěřeného majetku je ve výši 403 582,56 Kč. 
V ostatních bodech zůstává zřizovací listina nezměněna. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 21. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Kopřivnice 
b) název příspěvkové organizace: Mateřské školy Kopřivnice okres Nový Jičín, příspěvková organizace 
    sídlo: Krátká 1105/6, 742 21 Kopřivnice 
    identifikační číslo: 70988633 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
V článku V. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření se v odstavci 
1. bodě doplňuje za „- nebytové prostory nacházející se v budově č. p. 727 na ul. Pionýrská, jež je součástí pozemku parc. č. 
148“ o odrážku: 

 pozemky parc. č. 160/2, parc. č. 160/4. 
V ostatních bodech zůstává zřizovací listina nezměněna. 
 

stránka 27Částka 10/2022 Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 21. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Kopřivnice 
b) název příspěvkové organizace: Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, příspěvková organizace 
    sídlo: Česká 320, 742 21 Kopřivnice 
    identifikační číslo:60798891 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace se zřizuje za účelem realizace sociálních služeb, zajišťujících pomoc a podporu osobám, které se z 
různých důvodů (zejména zdravotního stavu, v ku, krizové životní situace, životních návyků a způsobu života) ocitly v 
nepříznivé sociální situaci ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. Poskytováním sociálních služeb podporuje sociální začlenění těchto osob, nebo preventivně působí 
proti jejich sociálnímu vyloučení. 
Příspěvková organizace poskytuje i další služby, které navazují na sociální služby a rozšiřují nabídku nejen pro uživatele 
sociálních služeb, ale i další zájemce, specifikované v níže uvedených cílových skupinách osob. 
A. Hlavní činnost 

1. v oblasti pomoci a podpory seniorům o osobám se zdravotním postižením: 
1.1. poskytuje pečovatelskou službu, upravenou příslušnými právními předpisy, 
1.2. poskytuje odlehčovací službu pobytovou, upravenou příslušnými právními předpisy, 
1.3. poskytuje fakultativní služby, které souvisejí s poskytováním pečovatelské služby a odlehčovací služby, 
1.4. pomáhá se zapojením těchto osob do kulturního a společenského života – podporuje sociální začleňování a 
vytváří podmínky směřující proti sociálnímu vyloučení z důvodu věku a zdravotního stavu, 
1.5. provádí správu bytů zvláštního určení a nebytových prostor v rámci nemovitého majetku svěřeného příspěvkové 
organizaci k hospodaření, 

2. v oblasti pomoci a podpory osobám se zdravotním postižením dále: 
2.1. poskytuje sociální službu denní stacionář pro dospělé osoby s mentálním, případně kombinovaným zdravotním 
postižením upravenou příslušnými právními předpisy, 
2.2. poskytuje fakultativní služby, které souvisejí s poskytováním sociální služby denní stacionář, 

3. v oblasti pomoci a podpory osobám ohroženým sociálním vyloučením a osobám společensky nepřizpůsobivým: 
3.1. poskytuje sociální službu azylový dům pro muže i ženy dle příslušných právních předpisů, 
3.2. poskytuje sociální službu noclehárna dle příslušných právních předpisů, 
3.3. poskytuje krizovou pomoc osobám, které se nacházejí v situaci ohrožení života i zdraví v souladu se zimním 
krizovým plánem, schváleným Radou města Kopřivnice. 

4. ostatní činnosti: 
4.1. Poskytuje závodní stravování vlastním zaměstnancům ve smyslu vyhlášky č. 84/2005 Sb., o nákladech na 
závodní stravování a jejich úhrad v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky, v 
platném znění, ve vlastním zařízení závodního stravování nebo na základ smlouvy s jinou právnickou nebo fyzickou 
osobou. 
4.2. Provádí výkon správy nemovitého majetku, který zřizovatel vypůjčil spolku „Máš čas?“, z.s. se sídlem v 
Kopřivnici, Mniší 151 jakožto provozovateli Nízkoprahového denního centra Racek, se sídlem v Kopřivnici, Horní 
1113/5 za účelem provozu tohoto zařízení sociálních služeb. Příspěvková organizace je oprávněná jménem 
zřizovatele uzavírat dodatky ke smlouvě o výpůjčce ze dne 07.02.2013. 
4.3. Provádí výkon správy nebytových prostor uvedených ve smlouvě ve výpůjčce uzavřené mezi zřizovatelem a 
organizací dne 16.10.2014 v rozsahu smlouvy o výpůjčce. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem je ředitel. Tento je jmenován a odvoláván Radou města Kopřivnice, nestanoví-li obecně 

závazný předpis výslovně jinak. 
2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace navenek samostatně. Ředitel je odpovědný svému zřizovateli za 

činnost příspěvkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Příspěvkové organizaci Středisku sociálních služeb m sta Kopřivnice se předává k hospodaření tento majetek: 

1. Nemovitý majetek: 
1.1. Pozemek p. č. 508/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1008 m2 v k.ú. Kopřivnice, jehož součástí je stavba 
budova č.p. 320 na ul. České v Kopřivnici (Dům s byty zvláštního určení – dříve dům s pečovatelskou službou). 
1.2. Pozemek p. č. 1965 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1238 m2 v k.ú. Kopřivnice, jehož součástí je stavba 
budova č.p. 650 na Masarykově náměstí v Kopřivnici (Dům s byty zvláštního určení – dříve dům s pečovatelskou 
službou). 
1.3. Jednotka č. 1113/5 vymezená v budov bytového domu č.p. 1113 na ul. Horní v Kopřivnici stojícího na pozemku 
parc. č. 1023 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 494 m2 v k.ú. Kopřivnice (Azylový dům a noclehárna pro osoby 
ohrožené sociálním vyloučením a v nepříznivé životní situaci, spojené se ztrátou bydlení). 
1.4. Pozemek p. č. 534/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. Kopřivnice, jehož součástí je stavba 
budova bez č.p./č.e. – garáž (nebytový prostor na ul. České v Kopřivnici). 
1.5. Nebytové prostory v 1. NP o celkové výměře 289,10 m2 umístěné v budově č. p. 1181, jež je součástí pozemku 
parcelní č. 1340/3 v k. ú. Kopřivnice na ul. Francouzské v Kopřivnici a venkovní terasu o výměře 33,52 m2, která je 
součástí pozemku parcelní č. 584/40 v k.ú. Kopřivnice. Nedílnou součástí zřizovací listiny je Příloha č. 8 se situačním 
plánkem nebytových prostor a rozpisem místností předaných organizaci k hospodaření a užívání. 

2. Movitý a nemovitý majetek, který jí byl předán ke dni jejího vzniku, který v průběhu své činnosti nabyla a který dále 
nabude. 

stránka 28 Částka 10/2022Ústřední věstník



3. Movitý majetek pořízený při rekonstrukci a dostavbě Azylového domu – dle inventárního soupisu v příloze č. 1 této 
zřizovací listiny. 

4. Movitý majetek dle inventárního soupisu v příloze č. 2 této zřizovací listiny. 
5. Movitý majetek dle inventárního soupisu v příloze č. 3 této zřizovací listiny. 
6. Movitý majetek dle inventárního soupisu v příloze č. 4 této zřizovací listiny. 
7. Movitý majetek dle inventárního soupisu v příloze č. 5 této zřizovací listiny. 
8. Movitý majetek dle inventárního soupisu v příloze č. 6 této zřizovací listiny. 
9. Movitý majetek dle inventárního soupisu v příloze č. 7 této zřizovací listiny. 
10. Movitý majetek dle inventárního soupisu v příloze č. 9 této zřizovací listiny. 
11. Movitý majetek dle inventárního soupisu v příloze č. 10 této zřizovací listiny. 
12. Movitý majetek dle inventárního soupisu v příloze č. 11 této zřizovací listiny. 
13. Movitý majetek dle inventárního soupisu v příloze č. 12 této zřizovací listiny. 
14. Nově nabytý majetek nabývá organizace do vlastnictví zřizovatele. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace svým jménem a na svůj účet hospodaří s movitým a nemovitým majetkem v rozsahu 

svěřených práv a povinností a odpovídá svým jménem a na svůj účet za vzniklé škody. 
2. Příspěvková organizace je povinna: 

2.1. využívat majetek hospodárně k účelu, ke kterému byla zřízena a chránit tento majetek před poškozením, ztrátou, 
zničením, odcizením nebo zneužitím, 
2.2. vést účetní a operativní evidenci movitého majetku dle směrnic zřizovatele, 
2.3. provádět pravidelnou roční inventarizaci movitého majetku podle směrnic zřizovatele, 
2.4. provádět odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného 
odpisového plánu, 
2.5. předávat veškeré podklady nezbytné pro vedení evidence majetku zřizovateli, které si vyžádá, 
2.6. škody na majetku hlásit neprodlen písemně zřizovateli, 
2.7. dodržovat veškeré předpisy na úseku bezpečnosti práce a požární ochrany, 
2.8. na své náklady zajistit včasnou a řádnou údržbu a běžné opravy včetně periodických revizí movitého majetku, 
potřebu oprav, přesahující rámec běžné údržby hlásit písemně zřizovateli, 
2.9. zřizovateli písemně hlásit neoprávněné zásahy do jeho vlastnictví, nestanoví-li zřizovatel ve svém statutu jinak, 
2.10. v případě škody i bezdůvodného obohacení včas uplatnit nárok na náhradu škody a právo na vydání 
bezdůvodného obohacení proti těm, kdo škodu způsobili, i proti těm, kteří se bezdůvodně obohatili, jakož i proti těm, 
kteří umožnili vznik škody i bezdůvodného obohacení, 
2.11. při podezření z přestupku nebo trestného činu v souvislosti s nakládáním s majetkem, oznámit v c příslušným 
orgánům a zřizovateli, 
2.12. trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku 
z nich vyplývajících práv, včetně příslušenství pohledávek. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna: 
3.1. majetek užívat a brát z něho užitky, 
3.2. pronajímat bytové prostory po předchozím souhlasu zřizovatele, 
3.3. pronajímat nebytové prostory ke krátkodobému užívání podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku na 
dobu do 30 dnů s tím, že zřizovatel výslovně souhlasí s touto činností, přičemž organizace je také oprávněna ponechat 
si příjmy z této činnosti bez souhlasu zřizovatele, 
3.4. pronajímat movitý majetek pouze společně s nebytovými prostory jako vybavení těchto prostor, v ostatních 
případech se souhlasem zřizovatele, 
3.5. provádět likvidaci neupotřebitelného movitého majetku po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu se 
statutem, 
3.6. převádět movitý majetek na jiné organizace a organizační složky zřízené zřizovatelem po předchozím souhlasu 
zřizovatele, 
3.7. se souhlasem zřizovatele provádět zhodnocení movitého majetku, 
3.8. uzavírat se svými zaměstnanci smlouvy o poskytování půjček z FKSP. Touto zřizovací listinou uděluje zřizovatel 
souhlas k této činnosti, 
3.9. s písemným souhlasem zřizovatele provádět technické zhodnocení nemovitého majetku zřizovatele. Souhlas 
vydává zřizovatel po předchozím vyjádření odboru financí. Technickým zhodnocením se rozumí vždy výdaje na 
dokončené nástavby, přístavby a stavební úpravy, rekonstrukce a modernizace, pokud převýšily u jednotlivého 
majetku v úhrnu v jednom roce částku 40.000, - Kč. Za rekonstrukci se rozumí zásahy do majetku, které mají za 
následek změnu jeho účelu nebo technických parametrů. Příspěvková organizace odepisuje technické zhodnocení v 
souladu s odpisovým plánem odsouhlaseným zřizovatelem. 

4. Příspěvková organizace není oprávněna: 
4.1. majetek převést, ani jej vložit do jiné společnosti, 
4.2. postupovat pohledávky, 
4.3. bez předchozího souhlasu zřizovatele uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru, přijímat závazek ručitele, 
pořizovat vůči nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě, 
4.4. disponovat s majetkem zřizovatele jiným než zřizovatelem schváleným způsobem, 
4.5. nakupovat akcie i jiné cenné papíry, 
4.6. akcie i jiné cenné papíry přijímat jako protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektem je oprávněna 
organizace jen se souhlasem zřizovatele, 

stránka 29Částka 10/2022 Ústřední věstník



4.7. poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a 
jiným osobám ze svého FKSP. 

5. Ostatní práva k majetku neudělená touto zřizovací listinou příspěvkové organizaci provádí zřizovatel. 
6. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá ředitel. Ředitel stanoví úkoly, 

práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při hospodaření s majetkem, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je 
spojená hmotná odpovědnost, ve vnitřních organizačních předpisech. 

Zajištění kontroly 
Na základ písemného pověření vydaného zřizovatelem je příspěvková organizace povinna strpět kontrolu hospodaření 
prováděnou orgány zřizovatele a dodržovat jejich pokyny v rámci této kontroly hospodaření. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
B. Doplňková činnost 
Při splnění shora uvedené hlavní činnosti vytváří podmínky pro doplňkovou činnost za předpokladu, že tato činnost neomezí 
výkon hlavní činnosti pro zřizovatele. 
Doplňková činnost je vedena v rámci účetnictví oddělení a realizuje se podle platných právních předpisů. 
Jedná se zejména o tyto činnosti: 

1. rehabilitační péče, 
2. pronájem nebytových prostor na základ obecně platných právních předpisů, 
3. zprostředkování krátkodobého užívání nebytových prostor v domech, které byly organizaci svěřený do správy, 
4. zabezpečuje výkon funkce opatrovníka občanům místa, kteří jsou neznámého pobytu 
5. poskytuje domácí ošetřovatelskou péči. 

Doplňková činnost nesmí být ztrátová, v opačném případě musí být neprodleně ukončena. Zisk, vytvořený z doplňkové 
činnosti, může organizace použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
V řízeních, v nichž byla Příspěvková organizace ustanovena opatrovníkem, zabezpečuje tato nadále výkon funkce opatrovníka, 
a to až do úplného skončení těchto řízení. Výkon funkce opatrovníka se považuje za doplňkovou činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO LITVÍNOV 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Litvínov 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí – Schola Humanitas, 
Litvínov, Ukrajinská 379, okres Most 
    sídlo: Ukrajinská 379, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 
    identifikační číslo: 00832375 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Do ustanovení byl vložen odkaz na § 118 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, definující školská zařízení pro zájmové vzdělávání. Celý 
článek III. nově zní: 
Činnost organizace je vymezena § 57, § 117, § 118 a § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Školní jídelna dále zajišťuje závodní stravování zaměstnanců organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
V odst. 5.3 Seznam svěřeného nemovitého majetku došlo k aktualizaci hodnoty budov svěřených příspěvkové organizaci 
Článek V. v části STAVBY nově zní: 
STAVBY: 
Stavby: Katastrální území Horní Litvínov – výpis z katastru nemovitostí LV 1 
Inventární číslo  čp.   hodnota k 15.07.2022 
MELTM0004CBR budova školy, domov mládeže, Ukrajinská  320 44 711 345 Kč  
MELTM0004B32 budova administrativní, Ukrajinská 379 1 948 181 Kč  
MELTM000CLD objekt školy včetně občanské vybavenosti  453 

637 
20 883 321 Kč 

 
Celková hodnota svěřeného nemovitého majetku činí   67 542 847 Kč. 
Dále tímto dodatkem došlo k aktualizaci hodnoty svěřeného movitého majetku vedeného v evidenci příspěvkové organizace 
obsaženého v Příloze č. 1 ke zřizovací listině, kdy příloha č. 1 nově zní: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině č.j. 1840/38 
Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí – Schola Humanitas, Litvínov, Ukrajinská 379 
Identifikační číslo organizace: 00832375 
Veškerý svěřený movitý majetek je veden v evidenci příspěvkové organizace: 

MOVITÝ MAJETEK  HODNOTA k 30.06.2022 
Software  23 814,00 Kč 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 285 273,11 Kč 

stránka 30 Částka 10/2022Ústřední věstník



Umělecká díla a předměty 12.600,00 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 10 236 854,34 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 16 766 783,96 Kč 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 46 325,00 Kč 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Litvínov 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Litvínov – Hamr, Mládežnická 220, okres Most 
    nový název: Základní škola a Mateřská škola Litvínov – Hamr, Mládežnická 220, okres Most 
    sídlo: Mládežnická 220, Hamr, 435 42 Litvínov 
    identifikační číslo: 47324287 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Do ustanovení byl vložen odkaz na § 33 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, definující § 33 Cíle předškolního vzdělávání. Celý článek III. 
nově zní:  
Činnost organizace je vymezena § 33, 44, 111 a 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Školní jídelna zajišťuje závodní stravování 
zaměstnanců organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
V odst. 5.3 Seznam svěřeného nemovitého majetku: došlo k navýšení rozměrů pozemků ve správě školy – ostatní plocha 
(1025/7, 1025/8) dle jejich skutečného využití; aktualizována hodnota budov. 
Článek V. odst. 5.3 nově zní: 
5.3 Seznam svěřeného nemovitého majetku      
POZEMKY: 
Pozemek: Katastrální území Hamr u Litvínova – výpis z katastru nemovitostí LV 1  
St.p.č.                 548            výměra         1048 m2   čp.  220 budova školy 
St.p.č.                 562               výměra           399 m2     jídelna školy 
St.p.č.                 560 výměra           373 m2  přístavba k objektu čp.220 
Část ppč.       1025/6  výměra cca     521 m2  trvalý travní porost 
Část ppč.       1025/7  výměra cca   1165 m2  ostatní plocha, neplodná půda 
Část ppč.       1025/8  výměra cca     643 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
Část ppč.     1025/18  výměra cca   1087 m2  ostatní plocha, zeleň 
Část ppč.     1025/19  výměra cca     375 m2  ostatní plocha, manipulační plocha 
Část ppč.     1025/20 výměra cca     535 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace  

 
Aktualizace hodnoty budovy základní školy 
STAVBY: 
Stavby: Katastrální území Hamr u Litvínova – výpis z katastru nemovitostí LV 1 
Inventární číslo  čp.  účetní hodnota k 12.07.2022 
MELTM0004C86 budova ZŠ, Mládežnická 220 34 964 517 Kč 
MELTM0004C15 budova ŠJ, Mládežnická  220  2 604 988 Kč 

 
Celková účetní hodnota svěřeného nemovitého majetku činí 37 569 505 Kč. 
Dále tímto dodatkem došlo k aktualizaci hodnoty movitého majetku v příloze č. 1 k této zřizovací listině, kdy příloha č. 1 nově 
zní: 
5.4 Veškerý movitý majetek včetně majetku pořízeného za dobu trvání organizace, s výjimkou obsaženou v článku VII., je 
svěřeným movitým majetkem.  
„Příloha č. 1 ke zřizovací listině č.j. 1839/38               
Základní škola a Mateřská škola Litvínov – Hamr, Mládežnická 220, okres Most 
Identifikační číslo organizace: 47324287 
Veškerý svěřený movitý majetek je veden v účetní evidenci příspěvkové organizace: 

MOVITÝ MAJETEK účetní hodnota k 30.06.2022 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (účet 018) 131 318,57 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (účet 022) 2 331 691,89 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek (účet 028) 8 544 718,99 Kč 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO PEČKY 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Pečky 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Pečky, okres Kolín 

stránka 31Částka 10/2022 Ústřední věstník



    sídlo: Barákova 700, 289 11 Pečky 
    identifikační číslo: 17181186 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, (dále jen zákon č. 
561/2004 Sb.) a prováděcími předpisy. 
Příspěvková organizace vykonává činnost škol a školských zařízení ve formě: 
Základní umělecká škola – hlavní účel a předmět činnosti školy je vymezen ust. § 109 zákona č. 561/2004 Sb., a 
prováděcími předpisy: tj. 

 Poskytování základů vzdělávání v jednotlivých uměleckých oborech pro žáka a dospělé. 
 Příprava na studium na středních školách uměleckého zaměření a konzervatořích, dále na vysokých školách 

s uměleckým zaměřením v rozsahu stanoveném předmětem činnosti. 
 Vlastní koncertní činnost vyplývající z obsahové náplně studia. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel jmenovaný a odvolávaný Radou města Pečky. Jmenování 

ředitele radou města probíhá na základě výsledku konkurzního řízení. 
2. Ředitel vystupuje jménem organizace, zastupuje ji při všech jednáních. Jeho základní pravomoci jsou vymezeny 

zejména v ust. § 164 a § 165 zákona č. 561/2004 Sb. 
3. Při své činnosti se ředitel řídí zákony, dalšími právními předpisy, směrnicemi a pokyny Města Pečky. 
4. Ředitel je oprávněn jednat samostatně ve všech věcech jménem organizace a podepisuje se tak, že k napsanému nebo 

vytištěnému názvu organizace připojí svůj podpis s uvedením funkce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek, která bude příspěvkové organizaci zapůjčen ke dni 1. září 2022, je uveden v příloze č. 1, jež je 
nedílnou součástí zřizovací listiny. 

2. Movitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci svěřuje k hospodaření, je dlouhodobý 
majetek (včetně drobného), který je k 31. 12. 2021 zapůjčen Základní umělecké škole Pečky, IČO 70836299. Rozsah 
tohoto majetku se snižuje o majetek vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho vyřazení, a 
zvyšuje o majetek, který byl příspěvkovou organizací nabyt do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 
Movitý majetek je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny jako její nedílná součást. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Nemovitost budou využity pro výchovu a vzdělávání nebo pro poskytování školských služeb. 
2. Změna účelu využití nemovitostí nebo jejich částí, jejich prodej, směnu, darování, vklad do majetku jiné osoby nebo 

zatížení zástavním právem, popř. výpůjčka či nájem nemovitostí nebo jejich částí podléhají písemnému souhlasu 
zřizovatele. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Základní umělecká škola neprovozuje žádnou doplňkovou činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 16. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Dominikánská 288/4, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 66362717 
Příloha A zřizovací listiny SPRÁVY INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace, 
Dominikánská 4, 306 31 Plzeň, IČ 66362717 
Hodnota majetku v pořizovacích cenách k 30. 6. 2022               1 103 292 650,48 Kč 
Dlouhodobý nehmotný majetek     309 276 076,26 Kč 
Dlouhodobý drobný nehmotný majetek      55 380 768,56 Kč 
Ostatní drobný nehmotný majetek            960 220,00 Kč 
Budovy        132 423 613,04 Kč 
Inženýrské sítě         69 312 161,91 Kč 
Ostatní stavby                                      21 450 974,17 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek      295 762 926,68 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek - dopravní prostředky     10 033 459,92 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                    206 817 362,06 Kč 
Pozemky            1 875 087,88 Kč 
a)  
Příloha B zřizovací listiny SPRÁVY INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace, Dominikánská 4, 306 31 Plzeň, IČ 66362717 

stránka 32 Částka 10/2022Ústřední věstník



Hodnota majetku v pořizovacích cenách k 30. 6. 2022                    68 873 422,77 Kč 
Dlouhodobý nehmotný majetek              72 600,00 Kč 
Budovy          68 643 538,54 Kč 
Ostatní stavby                             105 875,00 Kč 
Pozemky                 29 713,87 Kč 
Zastavěná plocha                21 695,36 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 16. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
    sídlo: Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 40526551 
Příloha A zřizovací listiny SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace, Klatovská tř. 10 a 
12, 301 00 Plzeň, IČ 40526551 
Hodnota majetku v pořizovacích cenách k 30. 6. 2022                  325 571 005,51 Kč 
Dlouhodobý nehmotný majetek            232 636,00 Kč 
Ostatní drobný nehmotný majetek            974 494,21 Kč 
Budovy          27 450 689,44 Kč 
Inženýrské sítě                     674,52 Kč 
Ostatní stavby       117 903 077,33 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek        11 994 892,20 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek - dopravní prostředky     18 609 654,81 Kč 
Ostatní drobný hmotný majetek              18 840,00 Kč 
Lesní pozemky       121 717 200,45 Kč 
Zahrady, pastviny, louky, rybníky            768 646,45 Kč 
Zastavená plocha           7 196 556,95 Kč 
Ostatní pozemky         18 703 643,15 Kč 
b)  
Příloha B zřizovací listiny SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace, Klatovská tř. 10 a 
12, 301 00 Plzeň, IČ 40526551 
Hodnota majetku v pořizovacích cenách k 30. 6. 2022             22 010 567 183,99 Kč 
Dlouhodobý nehmotný majetek         2 334 529,69 Kč 
Dlouhodobý drobný nehmotný majetek             18 029,00 Kč 
Ostatní drobný nehmotný majetek         1 391 708,00 Kč 
Budovy – bytové domy              275 150,22 Kč 
Budovy – pro služby obyvatelstvu     687 590 789,59 Kč 
Budovy – jiné nebytové domy     184 354 607,41 Kč 
Inženýrské sítě – komunikace a VO               12 994 316 346,37 Kč 
Inženýrské sítě – ostatní      365 719 635,37 Kč 
Ostatní stavby       913 697 576,69 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek      319 863 877,29 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek – dopravní prostředky       3 926 822,17 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek - inventář      30 769 375,03 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                      26 291 562,24 Kč 
Ostatní drobný hmotný majetek         2 050 715,63 Kč 
Pozemky                    5 435 679 528,18 Kč 
Zahrady, pastviny, louky, rybníky     927 694 447,54 Kč 
Zastavená plocha       114 193 611,07 Kč 
Kulturní předměty              398 872,50 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 16. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Plzeň 
b) název příspěvkové organizace: ÚTVAR KONCEPCE A ROZVOJE MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
    sídlo: Škroupova 5, 301 36 Plzeň 
    identifikační číslo: 00227277 
Příloha A zřizovací listiny ÚTVARU KONCEPCE A ROZVOJE MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace, Škroupova 5, 301 
36 Plzeň, IČ 00227277 
Hodnota majetku v pořizovacích cenách k 30. 6. 2022                  44 753 747,20 Kč 
Dlouhodobý nehmotný majetek     40 954 414,80 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek                         133 752,00 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek – dopravní prostředky        903 963,00 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                      2 761 617,40 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

stránka 33Částka 10/2022 Ústřední věstník



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18 
oznamuje 

 
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 5. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Městská část Praha 18 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Malkovského, příspěvková organizace 
    sídlo: Malkovského 587, 199 00 Praha 9 - Letňany 
    identifikační číslo: 71294597 
Odloučená pracoviště: Pavla Beneše 765/5, 199 00 Praha 9 – Letňany 
                                     Škrábkových 777/8, 199 00 Praha 9 – Letňany 
                                     Příborská 514, 199 00 Praha 9 – Letňany 
                                     Havířovská 476, 199 00 Praha 9 – Letňany 
                                     Místecká 454, 199 00 Praha 9 – Letňany 
                                     Škarvadova 911/37, 199 00 Praha 9 – Letňany 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny.                        
 
změna u příspěvkové organizace ke dni 5. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Městská část Praha 18 
b) název příspěvkové organizace: Zařízení školního stravování v Letňanech 
    sídlo: Fryčovická 462, 199 00 Praha 9 - Letňany 
    identifikační číslo: 29011647 
Odloučená pracoviště: Rychnovská 350, 199 00 Praha 9 – Letňany – školní jídelna 
                                     Dobratická 525, 199 00 Praha 9 – Letňany – školní jídelna 
                                     Malkovského 587, 199 00 Praha 9 – Letňany – školní jídelna – výdejna 
                                     Pavla Beneše 765/5, 199 00 Praha 9 – Letňany – školní jídelna – výdejna 
                                     Škrábkových 777/8, 199 00 Praha 9 – Letňany – školní jídelna – výdejna 
                                     Příborská 514, 199 00 Praha 9 – Letňany – školní jídelna 
                                     Havířovská 476, 199 00 Praha 9 – Letňany – školní jídelna – výdejna 
                                     Místecká 454, 199 00 Praha 9 – Letňany – školní jídelna 
                                     Škarvadova 911/37, 199 00 Praha 9 – Letňany – školní jídelna – výdejna 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny.           
 
 

            MĚSTO UHERSKÝ BROD 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 11. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Uherský Brod 
b) název příspěvkové organizace: TSUB, příspěvková organizace 
    sídlo: Větrná 2037, 688 01 Uherský Brod 
    identifikační číslo: 05583926 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace se zřizuje za účelem správy, údržby a opravy hmotného majetku zřizovatele včetně zařízení sloužících 
potřebám veřejnosti a plnění dalších úkolů zřizovatele. 
K dosažení účelu je jejím předmětem činnosti: 

a) správa, provoz, opravy a údržba veřejného osvětlení, slavnostního a speciálního osvětlení; světelného signalizačního 
zařízení; zajištění údržby sítě veřejného osvětlení včetně vyhledávání závad; 

b) opravy a údržba veřejného rozhlasu; 
c) správa, opravy a údržba místních komunikací III. a IV. třídy a jejich součástí dle pasportu místních komunikací; 

správa, opravy a údržba veřejně přístupných účelových komunikací včetně jejich součástí a příslušenství; 
d) opravy a údržba schodišť, chodníků, náměstí a parkovišť; 
e) opravy a údržba povrchových zařízení odpadních vod (dešťových vpustí) na místních komunikacích a veřejných 

prostranstvích; 
f) letní a zimní údržba místních a účelových komunikací a jejich součástí podle plánu schváleného zřizovatelem; 
g) vydávání souhlasů správce komunikací ke zvláštnímu užívání (např. ke sjezdu, záboru atd.) a provozních řádů 

zřizovatelem určených parkovišť; 
h) správa, obnova, opravy a údržba veškerého dopravního značení, uličního značení a městského informačního systému; 
i) poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu, zejména provoz, opravy a údržba veřejných WC; 
j) správa a provozování veřejných pohřebišť, opravy a údržba technických a stavebních prvků hřbitovů, zřizování, 

evidence a pronájmy hrobových míst a urnových schránek; péče o loučky pro vsyp, zeleň i hroby včetně památníků; 
k) správa, opravy a údržba mobiliáře (lavičky, odpadkové koše atp.); 
l) správa, opravy a údržba dětských hřišť a sportovišť evidovaných v pasportu, a to včetně provádění běžné a provozní 

kontroly; 
m) vydávání provozních řádů dětských hřišť a sportovišť; 
n) správa, opravy a údržba autobusových zastávek; 

stránka 34 Částka 10/2022Ústřední věstník



o) správa, opravy a údržba parkovacích automatů a závorových systémů; 
p) příprava a zabezpečení investičních akcí malého rozsahu, které jsou financovány z rozpočtu zřizovatele nebo 

příspěvkové organizace, a to včetně zajištění projekční přípravy; 
q) provoz úschovny zavazadel a kol na dopravním terminálu; 
r) správa a provoz tržnic, tržišť, tržních míst a trhů na území města, včetně výběru poplatků; 
s) správa, opravy a údržba kašen a vodních prvků; 
t) přípravné a dokončovací stavební práce; specializované stavební činnosti; 
u) pronájem, opravy a údržba, montáž pódiové techniky, party vybavení (stany, prodejní stánky, lavice, stoly…); 
v) správa, opravy a údržba zřizovatelem určených budov, prostor, zařízení a vybavení včetně úklidu; 
w) zajištění úklidu města; 
x) zajištění energetického managementu zřizovatelem určených budov; 
y) správa, opravy a údržba a další činnosti související se zabezpečením chodu plochy pro stavební materiály Vazová; 
z) správa, provoz, údržba, opravy a obnova veřejné zeleně, sadovnických a technických prvků; vydává souhlas se 

zvláštním užíváním veřejné zeleně z titulu jejího správce a současně stanovuje podmínky pro toto zvláštní užívání; 
aa) opravy a údržba vodních toků (např. potoků, rybníků) a vodních děl (např. studní) v majetku nebo správě města; 
bb) údržba významný krajinných prvků a dalších interakčních prvků v majetku nebo správě města; 
cc) pěstební a těžební činnost v městských lesích, správa městských lesů; 
dd) správa, provoz, opravy a údržba sběrných dvorů a deponie stavebních sutí Králov; 
ee) úklid černých skládek na pozemcích v majetku města; 
ff) technické zabezpečení kulturních a společenských akcí města; 
gg) správa, provoz, opravy a údržba dešťových kanalizací v majetku města; 
hh) správa, opravy a údržba soch umístěných na veřejných prostranstvích; 
ii) podílí se na provozu systému nakládání s komunálními odpady města dle platných předpisů města, zajišťuje vývoz 

odpadkových košů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace 

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává Rada města 
Uherský Brod. 

2. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací 
listinou. K písemnému právnímu jednání připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis s uvedením jména, příjmení a funkce 
a otisk razítka příspěvkové organizace. 

3. Ředitel jmenuje a odvolává z řad zaměstnanců svého zástupce, který v době jeho nepřítomnosti jedná za 
příspěvkovou organizaci v plném rozsahu. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření hmotné nemovité věci určené k zápisu do katastru 
nemovitostí, které jsou specifikovány v příloze č. 1 s názvem „Majetek ve vlastnictví zřizovatele předaný příspěvkové 
organizaci k hospodaření“ k této zřizovací listině. Další hmotné nemovité věci předává zřizovatel příspěvkové 
organizaci smlouvou o výpůjčce. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele do 40.000 Kč bez DPH v jednotlivém případě. Dnem nabytí se tento majetek 
považuje za majetek svěřený příspěvkové organizaci. 

2. Příspěvková organizace nesmí svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo věcnými 
břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

3. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 
a. majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle 

této zřizovací listiny; 
b. pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 
c. vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvkové organizace ve 

svém vlastnictví; 
d. pojistit majetek dle pokynů zřizovatele; 
e. zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku; 
f. dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod. Veškeré odpady, které 
příspěvkové organizaci při činnostech pro zřizovatele (zejména opravárenských, údržbových, investičních) 
vzniknou, zůstávají v majetku zřizovatele, který jako původce těchto odpadů odpovídá za jejich nakládání v 
souladu s platnou legislativou; 

g. trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících; 

h. informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod.; 

stránka 35Částka 10/2022 Ústřední věstník



i. při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá. Výše nájemného 
nižší než je cena v daném místě a čase obvyklá musí být zdůvodněna, jinak je právní jednání neplatné. Nájemní 
smlouvy na dobu delší než jeden rok musí obsahovat inflační doložku; 

j. informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu (vyjma nájmu hrobových míst) a smlouvách o 
výpůjčce, a to zasláním jednoho vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. 
O uzavření jiných smluv je příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to 
vyžádá, a to zasláním jednoho vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla 
doručena výzva zřizovatele k předání smlouvy; 

k. využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu 
škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a 
zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním); 

l. řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele. 

5. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a. právně jednat vlastním jménem ve věcech smluv o nájmu hrobových míst dle cen schválených zřizovatelem a 

v souladu s příslušnými právními předpisy; 
b. vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, hmotný nemovitý 

majetek, na dobu do jednoho roku včetně. K prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu nebo smlouvy o výpůjčce 
nebo jejich opětovnému uzavření je třeba předchozí písemný souhlas zřizovatele. Pronájem nebo výpůjčka 
majetku nesmí omezit výkon hlavní činnosti organizace; 

c. vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, hmotný nemovitý 
majetek, na dobu delší než jeden rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

6. Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného movitého majetku 
zřizovatele předaného jí k hospodaření, v případech a v rozsahu stanoveném v rozhodnutí zřizovatele. 

7. Příspěvková organizace je oprávněna vyřazovat a provést likvidaci movitého trvale nepotřebného majetku do výše 
pořizovací ceny 40.000 Kč bez DPH v jednotlivém případě. Vyřazení majetku v pořizovací ceně nad 40.000 Kč bez 
DPH v jednotlivém případě podléhá schválení rady města. 

8. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro 
které byla zřízena, a to: 
a. bezúplatným převodem od zřizovatele; 
b. darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele pouze 

k přijetí peněžitých darů účelově neurčených v hodnotě do 40.000 Kč bez DPH v jednotlivém případě; 
c. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout; 
d. jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a. vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

1) zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 
2) zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 
3) zvlášť majetek nabytý dalším způsobem; 

b. pojistit majetek; 
c. dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod.; 
d. trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo 

prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících; 
e. informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv 
je příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá a to zasláním 
jednoho vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva 
zřizovatele k předání smlouvy; 

f. řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele; 

g. pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem 
od svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu 
majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 
11. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a 

jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a 
vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

12. Po předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem a lze-li ho financovat částečně či zcela za pomoci jiných 
zdrojů, požádat o přidělení finančních prostředků zejména ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územního 

stránka 36 Částka 10/2022Ústřední věstník



samosprávného celku, ze státních a jiných fondů, z rozpočtu Evropské unie (EU) aj. Žádost o přidělení finančních 
prostředků musí být předem schválena zřizovatelem. 

13. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb. 
14. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

(např. obcí) pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu tří let, se souhlasem zřizovatele 
i na dobu delší. 

15. Příspěvková organizace veškeré náklady a výnosy své činnosti účtuje na svůj vlastní účet. 
16. Příspěvková organizace nesmí bez souhlasu zřizovatele: 

a. uzavírat smlouvy o úvěru a o zápůjčce, vyjma zápůjček zaměstnancům z fondu kulturních a sociálních 
potřeb; 

b. přijímat na sebe ručitelské závazky; 
c. pořizovat věci nákupem na splátky nebo podnikatelským pronájem věcí movitých (např. finanční leasing, 

operativní leasing). 
17. Příspěvková organizace nesmí poskytovat dary s výjimkou peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a 

jiným osobám z fondu kulturních a sociálních potřeb. 
18. Příspěvková organizace je povinna dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole) vytvořit vnitřní kontrolní systém. 
19. Příspěvková organizace inventarizuje veškerý majetek pravidelně každý kalendářní rok se stavem k 31.12., a 

výsledek předloží zřizovateli. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) silniční motorová doprava nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti 3,5 tuny včetně; 
b) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona; 
c) výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů elektronických a telekomunikačních zařízení; 
d) montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení; 
e) projektová činnost ve výstavbě; 
f) vodoinstalatérství, topenářství; 
g) klempířství a oprava karoserií; 
h) zednictví; 
i) zámečnictví, nástrojářství 
j) silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ústí nad Labem 
b) název příspěvkové organizace: Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková organizace 
    sídlo: České mládeže 230/2, 400 01 Ústí nad Labem 
    identifikační číslo: 4553315 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
změna – rozšíření o předmět činnosti „školní klub“ viz bod Čl. III bod 5 dodatku č. 1 k zřizovací listině 

5. Právnická osoba sdružuje: 
Základní školu: předmět činnosti základní školy je vymezen v § 44 zák. č. 561/2004 Sb., (školský zákon) 
Školní družinu: předmět činnosti zájmového vzdělávání je vymezen v § 111 zák. č. 561/2004 Sb., (školský zákon) 
Školní klub: předmět činnosti zájmového vzdělávání je vymezen v § 111 zák. č. 561/2004 Sb., (školský zákon) 
Školní jídelnu: předmět činnosti školního stravování je vymezen v § 119 zák. č. 561/2004 Sb., (školský zákon) 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Ústí nad Orlicí 
b) název příspěvkové organizace: Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Na Pláni 1343, 562 06 Ústí nad Orlicí 
    identifikační číslo: 70857156 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Článek VI. odstavec 1. nově zní: 

stránka 37Částka 10/2022 Ústřední věstník



1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, 
následující nemovitý majetek ve vlastnictví Města Ústí nad Orlicí: 
 pozemek parcelní číslo st. 2844, jehož součástí je stavba č.p. 1343 v ulici Na Pláni, v obci a katastrálním území 

Ústí nad Orlicí, se všemi součástmi a příslušenstvím, 
 pozemek parcelní číslo 1853/4, 1853/25, 1853/37, 1858/38, 1858/39, 1853/40, 1853/41, 1853/42, 1853/43, 

1853/44 a st. 2709, jehož součástí je stavba čp. 262 v ulici Čs. Armády vše v obci a katastrálním území Ústí nad 
Orlicí, se všemi součástmi a příslušenstvím. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO VLAŠIM 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Vlašim 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Vlašim, příspěvková organizace 
    sídlo: Jana Masaryka 935, 258 01 Vlašim 
    identifikační číslo: 17179084 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
vymezení hlavního účelu: zajištění činností v oblasti školství v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) 
předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace: poskytování základů vzdělávání v 
jednotlivých uměleckých oborech, příprava pro vzdělávání ve středních školách uměleckého zaměření a v konzervatořích, 
popřípadě pro studium na vysokých školách s uměleckým nebo pedagogickým zaměřením, organizování přípravného studia, 
základního studia I. a II. stupně, studia s rozšířeným počtem vyučovacích hodin a studium pro dospělé 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: ředitel 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Příspěvková organizace hospodaří: 

 s majetkem svěřeným zřizovatelem,  
 s majetkem předaným do výpůjčky zřizovatelem,  
 s vlastním majetkem (darovaným, pořízeným z darů, z fondu FKSP),  
 s majetkem ostatním. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Příspěvková organizace hospodárně a účelně majetek využívá v souladu se zřizovací listinou, pronájem svěřeného majetku je 
možný dle příslušných předpisů vydaných zřizovatelem, používání dlouhodobého majetku zřizovatele třetí osobou je možné 
jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, o změně účelu využití svěřeného majetku či jeho součástí a příslušenství 
rozhoduje zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 pronájem prostorů v objektech, které spravuje, v době, kdy jsou nevyužité, v souladu s jejich účelem;  
 pronájem movitých věcí. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO VSETÍN 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Vsetín 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Vsetín, Rokytnice 436, příspěvková organizace 
    sídlo: Michala Urbánka 436, Rokytnice, 755 01 Vsetín 
    identifikační číslo: 60990457 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Vymezení hlavního účelu 

1. Účelem zřízení příspěvkové organizace je zabezpečení uspokojování potřeby výchovy a vzdělávání svých občanů 
dle § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, dále zajištění činností v působnosti 
zřizovatele v oblasti školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a prováděcích předpisů k němu.   

Předmět činnosti 
2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti základní školy, 

školní družiny, školního klubu a zařízení školního stravování, včetně stravování zaměstnanců příspěvkové 
organizace. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

stránka 38 Částka 10/2022Ústřední věstník



1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Vsetín v souladu se 
zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění.  Rada města Vsetín také stanovuje řediteli plat. 

2. Ředitel školy zřídí a obsadí pracovní místo „I. zástupce ředitele příspěvkové organizace“. „I. zástupce ředitele 
příspěvkové organizace“ je oprávněn a povinen zastupovat ředitele příspěvkové organizace v celém rozsahu po dobu 
jeho nepřítomnosti nebo není-li pracovní místo ředitele příspěvkové organizace obsazeno. 

3. Ředitel jedná za příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění 
daných zřizovací listinou. Ředitel řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající ze 
zákona č .561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
z obecně závazných právních předpisů, včetně usnesení a směrnic vydaných Radou města Vsetín (zejména aktuálně 
platnými Zásadami řízení příspěvkových organizací) a metodických pokynů města Vsetín. 

4. Ředitel má zejména tato práva a povinnosti: 
 řídí a kontroluje činnost příspěvkové organizace v souladu s jemu svěřenými kompetencemi, vyplývajícími 

ze zákona a souvisejících předpisů a z této zřizovací listiny;  
 plní funkci zaměstnavatele v plném rozsahu práv a povinností vyplývajících z platného znění zákoníku 

práce a prováděcích předpisů;  
 zodpovídá za dodržování právních předpisů upravujících činnost organizace, pracovněprávní vztahy, 

finanční hospodaření, vedení účetnictví a finanční kontrolu;  
 stanovuje vnitřní organizační strukturu organizace, vydává organizační řád příspěvkové organizace a další 

vnitřní předpisy, je odpovědný za jejich aktualizaci a soulad s platnými právními předpisy. 
 stanovuje organizaci a podmínky provozu příspěvkové organizace v souladu s účelem jejího zřízení, včetně 

finančního hospodaření příspěvkové organizace a hospodaření s majetkem;  
 odpovídá za řádnou správu a ochranu svěřeného majetku a majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace; 
 odpovídá za řádné hospodaření s veškerými finančními prostředky při dodržování rozpočtových pravidel 

a limitů; 
 odpovídá za dodržování finanční, mzdové a pracovní kázně, předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, požární ochrany a civilní ochrany.  
5. Ředitel činí veškeré pracovněprávní a platové úkony s výjimkou zákonem vyjmenovaných úkonů týkajících se jeho 

osoby.  
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku zřizovatele předaného příspěvkové organizaci k hospodaření (tzv. svěřený majetek) 

1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele zapisovaný do 
katastru nemovitostí uvedený v příloze č. 1 této zřizovací listiny, která je její nedílnou součástí, včetně jeho součástí 
a příslušenství (např. plot, stromy, výsadba, opěrná zeď, zpevněné plochy). V případě změn v rozsahu nemovitého 
majetku předaného k hospodaření je nutné vydání změny zřizovací listiny. Za již svěřený majetek se považuje i 
následné technické zhodnocení na tomto majetku. Změna hodnoty nemovitého majetku nevyžaduje aktualizaci 
přílohy č. 1. Pro vyloučení všech pochybností není Kryt civilní ochrany nemovitým majetkem, který se předává 
k hospodaření příspěvkové organizaci. 

2. Příspěvková organizace nesmí bez souhlasu zřizovatele pořizovat nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele ani 
v případě, že k jeho pořízení použije vlastní finanční zdroje.   

3. Ke dni účinnosti této zřizovací listiny má příspěvková organizace od zřizovatele předaný k hospodaření movitý 
majetek vymezený v inventárních soupisech uložených u příspěvkové organizace. Na vyžádání zřizovatele je 
příspěvková organizace povinna předložit inventární soupisy zřizovateli. 

4. Pořídí-li příspěvková organizace majetek z příspěvku zřizovatele nebo s finanční spoluúčastí zřizovatele (např. 
v případě financování z dotací) nabývá příspěvková organizace tento majetek do vlastnictví zřizovatele, ledaže by 
příspěvková organizace požádala zřizovatele o souhlas k nabytí tohoto majetku do vlastnictví příspěvkové organizace 
dle čl. 5.7 bod 4. Rozsah majetku předaného k hospodaření ode dne účinnosti této zřizovací listiny se: 
a. navyšuje o majetek nabytý příspěvkovou organizací v průběhu jejího trvání pro zřizovatele (do vlastnictví 

zřizovatele), a to ode dne jeho nabytí.  
b. navyšuje o nepeněžité movité dary nabyté příspěvkovou organizací v průběhu jejího trvání pro zřizovatele. 
c. snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení (podrobně viz 6.1.11). 
5. Rozsah majetku předaného k hospodaření může být navýšen v případě předání dalšího movitého majetku k 

hospodaření ze strany zřizovatele, a to formou změny zřizovací listiny. Rozsah majetku předaného k hospodaření 
může být ze strany zřizovatele také snížen, a to formou změny zřizovací listiny.  

6. Rozsah a hodnota majetku předaného k hospodaření je pravidelně aktualizována v inventarizačních soupisech dle 
inventarizace provedené podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.  

Vymezení majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
7. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 

zřízena, a to: 
1. bezúplatným převodem od zřizovatele, 
2. darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele (s výjimkou dle čl. 5.9), 
3. děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele (bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je 

příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout). 
4. jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele (dle čl. 5.8 nebo na základě samostatného rozhodnutí 

zřizovatele). 

stránka 39Částka 10/2022 Ústřední věstník



8. Příspěvková organizace je oprávněna nabýt do svého vlastnictví bez dalšího zvláštního souhlasu zřizovatele tento 
majetek (vyjma majetku pořizovaného z příspěvku zřizovatele dle čl. 5.4.): 

1) Drobný dlouhodobý hmotný majetek do pořizovací ceny 40.000,00 Kč  
2) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek do pořizovací ceny 60.000,00 Kč  
3) Oběžná aktiva – zásoby. 

                   Na pořízení majetku dle tohoto bodu se vztahuje i použití rezervního fondu a fondu kulturních a sociálních potřeb.   
9. Příspěvková organizace je oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele nabývat do svého vlastnictví 

peněžité dary účelově neurčené do výše 40.000,00 Kč v jednotlivých případech. 
10. Při hospodaření s majetkem ve vlastnictví příspěvkové organizace se příspěvková organizace řídí platnými právními 

předpisy České republiky, a zřizovací listinou. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Ke svěřenému majetku má příspěvková organizace následující práva a povinnosti:  

1. Příspěvková organizace je povinna užívat svěřený majetek k zajištění účelu, ke kterému byla zřízena. Příspěvková 
organizace není oprávněna majetek zcizit, zatížit zástavním právem, věcným břemenem či jiným právem třetí osoby. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek efektivně a účelně využívat, udržovat jej v dobrém a 
provozuschopném stavu, zabezpečovat provádění všech zákonných revizí a prohlídek a pečovat o jeho rozvoj a 
zvelebení. Příspěvková organizace je povinna majetek chránit před ztrátou, poškozením, zničením, zavlečením.  

3. Příspěvková organizace je povinna majetek evidovat, ocenit jej ve své účetní evidenci a odepisovat jej v souladu 
s příslušnými předpisy, a v jejich mezích se schváleným odpisovým plánem. Je povinna provádět inventarizaci dle 
pokynů zřizovatele. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna svěřený majetek pronajímat třetím osobám za podmínek stanovených touto 
zřizovací listinou s cílem zlepšení jejího financování. V případě potřeby zřizovatele po dohodě s příspěvkovou 
organizací, příspěvková organizace poskytne svěřený majetek k bezplatnému užívání zřizovateli pro jeho potřeby.  

5. Správu majetku provádí příspěvková organizace bezúplatně.  
6. Příspěvková organizace je oprávněna zajišťovat, realizovat a hradit akce charakteru běžná údržba, opravy a technické 

zhodnocení svěřeného majetku dle schváleného rozpočtu organizace.  
7. Příspěvková organizace je oprávněna provádět rekonstrukce, modernizace, nástavby, vestavby, přístavby a jiné 

úpravy investičního charakteru dle schváleného rozpočtu příspěvkové organizace zřizovatelem. V ostatních 
případech na základě souhlasu zřizovatele.  

8. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako investor ve správním stavebním řízení bez souhlasu 
zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je povinna se řídit při správě a nakládání s majetkem vnitřními předpisy a dalšími písemnými 
pokyny zřizovatele, které jsou v souladu se zřizovací listinou. 

10. Příspěvková organizace je povinna zajistit řádné a efektivní pojištění svěřeného movitého majetku.  
11. Příspěvková organizace je povinna při vyřazování a prodeji přebytečného a neupotřebitelného majetku předaného k 

hospodaření, který je ve vlastnictví zřizovatele, postupovat v souladu s platnou směrnicí zřizovatele QS 63-01 
Vyřazování a likvidace majetku města Vsetín.   

12. Práva k majetku nevymezená příspěvkové organizaci v této zřizovací listině vykonává zřizovatel. Za ochranu 
majetku, výkon práv a povinností při nakládání s majetkem odpovídá statutární orgán. Ředitel vymezí úkoly a 
povinnosti zaměstnanců při hospodaření s majetkem a stanoví okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná 
odpovědnost ve vnitřních předpisech příspěvkové organizace v souladu s pracovněprávními předpisy.    

K majetku ve vlastnictví organizace má příspěvková organizace dále tato práva a povinnosti: 
1. Příspěvková organizace je povinna majetek evidovat, ocenit jej ve své účetní evidenci a odepisovat jej v souladu 

s příslušnými předpisy, a v jejich mezích se schváleným odpisovým plánem. Příspěvková organizace je povinna vést 
majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného. Evidence vlastního majetku bude 
rozčleněna na:   
a) majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 
b) majetek nabytý dalším způsobem. 

2. Pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla od svého zřizovatele bezúplatným převodem dle čl. 5.7 
bod 1 do svého vlastnictví pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizo-
vatel písemnou nabídku, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do 
vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

3. Příspěvková organizace je povinna se o majetek ve svém vlastnictví řádně starat, pečovat o něj, udržovat jej v dobrém 
a provozuschopném stavu, zabezpečovat provádění všech zákonných revizí a prohlídek.  

4. Příspěvková organizace je povinna zajistit řádné a efektivní pojištění majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace má dále tato práva a povinnosti ve vztahu k pronájmům: 

1. Příspěvková organizace je oprávněna, pokud to je nezbytné pro naplnění hlavního účelu a předmětu činnosti, najmout 
si movitý a nemovitý majetek za cenu v místě a čase obvyklou na dobu neurčitou či určitou.  

2. O nájmu nemovitostí a nebytových prostor (ve vazbě na bod 6.1.5.) rozhoduje samostatně příspěvková organizace 
za těchto podmínek:  

a) do nájmu třetí osobě mohou být přenechány pouze ty nemovitosti nebo nebytové prostory, které 
příspěvková organizace nepotřebuje k plnění svých úkolů,  

b) doba trvání nájmu: určitá, a to nejdéle jeden rok, 
c) náklady na služby spojené s nájmem bude hradit nájemce, 
d) vybrané nájemné od třetích osob je příjmem příspěvkové organizace, 

Nájemní smlouvu, která nebude splňovat tyto podmínky, může příspěvková organizace uzavřít pouze s 
předchozím souhlasem zřizovatele. 

stránka 40 Částka 10/2022Ústřední věstník



3. O nájmu movitého majetku rozhoduje samostatně příspěvková organizace za těchto podmínek: 
a) do nájmu třetí osobě mohou být přenechány pouze ty movité věci, které příspěvková organizace dočasně 

nepotřebuje k plnění svých úkolů,  
b) doba trvání nájmu: určitá, a to nejdéle jeden rok,  
c) vybrané nájemné od třetích osob je příjmem příspěvkové organizace, 
Nájemní smlouvu, která nebude splňovat tyto podmínky, může příspěvková organizace uzavřít pouze s 
předchozím souhlasem zřizovatele. 

Příspěvková organizace dále má tato práva a povinnosti ve vztahu k pohledávkám vzniklým z titulu užívání a obhospodařování 
svěřeného majetku: 

1. Příspěvková organizace je oprávněna prominout a odepsat pohledávku v jednotlivých případech vůči jednomu 
dlužníku, jejíž vymáhání se jeví jako neúčelné nebo náklady na vymáhání by převýšily pohledávku samotnou, a to 
na základě schváleného rozpočtu organizace. 

2. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat dohody o zápočtu pohledávek, či uplatňovat jednostranné započtení 
pohledávek. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o postoupení pohledávek. 
4. Pohledávky vymáhá příspěvková organizace samostatně, vlastním jménem i soudní cestou, včetně exekučního a 

insolvenčního řízení či řízení o narovnání.  
Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o půjčce, úvěru, o nájmu s následným právem koupě a o koupi věci na 
splátky pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
Příspěvková organizace není oprávněna ručit za závazky třetích osob, ani je jinak zajišťovat. 
Příspěvková organizace vystupuje při zadávání veřejných zakázek podle platného zákona o zadávání veřejných zakázek. Při 
zadávání zakázek malého rozsahu je povinna řídit se usneseními a směrnicemi vydanými Radou města Vsetín (zejména 
Zásadami řízení příspěvkových organizací) a metodickými pokyny města Vsetín. Ve vybraných případech může zřizovatel 
stanovit podmínky zadávání veřejné zakázky.  
Příspěvková organizace je povinna řádně a včas uplatňovat právo na náhradu škody, na vydání bezdůvodného obohacení, 
zajistit, aby nedošlo k promlčení nebo dokonce zániku pohledávek.  
Finanční hospodaření 

1. Finanční hospodaření příspěvkové organizace se řídí zejména zákonem č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.  

2. Příspěvková organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností  
a s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, s prostředky svých fondů, s peněžními prostředky od 
fyzických a právnických osob, včetně peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí a s prostředky přijatými 
z jiných rozpočtů. 

3. Příspěvková organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené zřizovatelem a orgánem 
kraje v přenesené působnosti pro daný kalendářní rok.   

Ostatní ustanovení 
1. Ověření účetní závěrky provádí pověřený organizační útvar zřizovatele, pokud zřizovatel neurčí příspěvkové 

organizaci povinnost ověřit účetní závěrku auditorem.   
2. Zřizovatel (prostřednictvím věcně příslušných odborů) je povinen informovat příspěvkovou organizaci o aktuálně 

platných usneseních a směrnicích vydaných Radou města Vsetín a metodických pokynech města Vsetín, kterými se 
má příspěvková organizace řídit. 

3. Další práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace, pokud nejsou stanoveny v této zřizovací listině, se 
řídí příslušnými právními předpisy. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci provozování doplňkové činnosti, navazující na hlavní účel příspěvkové 

organizace tak, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. Tato 
činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů příspěvkové organizace. 

2. Doplňkovou činnost může příspěvková organizace realizovat v následujících oblastech: 
a) Hostinská činnost, 
b) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 

- Obory činnosti:   
i. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

ii. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
iii. Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 
iv. Pronájem a půjčování věcí movitých 
v. Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 

kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 
vi. Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

c) Podnikání v energetických odvětvích na základě licence – výroba a prodej elektrické energie z obnovitelných 
zdrojů o instalovaném výkonu dle licence. 

3. Podmínkou provozování doplňkové činnosti je splnění podmínek uvedených v čl. 6 a v čl. 7.1. a dále splnění těchto 
podmínek: 
 doplňková činnost je v rámci hospodaření sledována odděleně, 
 doplňková činnost se realizuje podle platných předpisů a norem, 
 doplňková činnost nesmí celkově vykazovat ztrátu za kalendářní rok.  

4. Pokud příspěvková organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní 
činnosti; zřizovatel může příspěvkové organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje.  

stránka 41Částka 10/2022 Ústřední věstník



h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
Příloha č. 1 Seznam nemovitého majetku ve vlastnictví města Vsetín, který se předává příspěvkové organizaci k hospodaření  

- pozemek p.č. st. 847, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3.897 m2, jehož součástí je stavba – budova č.p. 436     
- pozemek p. č. 460/6, ostatní plocha, o upravené výměře 6.751 m2 dle geometrického plánu č. 1661-118/2021 

vyhotoveného zeměměřičem Radkem Zgarbou dne 8. listopadu 2021 
- pozemek p.č. 441/3, ostatní plocha, o výměře 8.555 m2  
- pozemek p.č. 441/15, ostatní plocha, o výměře 853 m2 

to vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Vsetín, pro obec 
Vsetín, k. ú. Rokytnice u Vsetína. 
Pro vyloučení všech pochybností se výslovně sjednává, že níže uvedené pozemky dle geometrického plánu č. 1661-118/2021 
vyhotoveného zeměměřičem Radkem Zgarbou dne 8. listopadu 2021, a které byly dle zřizovací listiny ze dne 29. června 2001, 
ve znění pozdějších dodatků, předány k hospodaření příspěvkové organizaci, již od účinnosti této zřizovací listiny předány 
k hospodaření nejsou a veškerá práva a povinnosti vykonává zřizovatel jako vlastník těchto pozemků. Jedná se o tyto pozemky: 

- nový pozemek p.č. 460/58, ostatní plocha, o výměře 1.804 m2, který vznikl oddělením ze stávajícího pozemku p.č. 
460/6  

- nový pozemek p.č. 460/59, ostatní plocha, o výměře 572 m2, který vznikl oddělením ze stávajícího pozemku p.č. 
460/6  

Geometrický plán č. 1661-118/2021 vyhotovený zeměměřičem Radkem Zgarbou je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 
 

MĚSTO VYŠKOV 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1.10.2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Vyškov 
b) název příspěvkové organizace: ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 

sídlo: Cukrovarská 424/9, 682 01 Vyškov 
identifikační číslo: 42660424 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití:  
Čl. IV. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného k hospodaření příspěvkové organizaci se mění a nově zní 
takto: 
1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci (dále jen „organizace“) k hospodaření níže uvedený majetek (dále jen 

„svěřený majetek“), který je vlastnictvím zřizovatele. Organizace s tímto majetkem hospodaří tak, aby mohla plnit 
hlavní účel, k němuž byla zřízena, účtuje o něm na příslušných účtech a odepisuje jej prostřednictvím účetních odpisů 
v souladu s platnými předpisy. 

2. Svěřený majetek organizaci: 
Nemovitý majetek 
Pozemky (vše v k. ú. Vyškov): 
1) Parcela č. 1876/1 – ostatní plocha 
2) Parcela č. 1874/1 - ostatní plocha 
3) Parcela č. 1874/3 – zastavěná plocha a nádvoří  
4) Parcela č. 1874/4 – zastavěná plocha a nádvoří 
5) Parcela č. 1874/5 – zastavěná plocha a nádvoří  
6) Parcela č. 1874/6 – zastavěná plocha a nádvoří 
7) Parcela č. 1876/2 - ostatní plocha 
8) Parcela č. 1878/4 - ostatní plocha  
9) Parcela č. 1875    - ostatní plocha  
10) Parcela č. 1873/1 – ostatní plocha 
11) Parcela č. 1873/2 - ostatní plocha 
12) Parcela č. 1873/3 – zastavěná plocha a nádvoří  
13) Parcela č. 1871/2 - ostatní plocha  
14) Parcela č. 1872 - zastavěná plocha a nádvoří  
15) Parcela č. 2062/24 – zastavěná plocha a nádvoří  
16) Parcela č. 2074/49 – zastavěná plocha a nádvoří  
17) Parcela č. 2082/16 – zastavěná plocha a nádvoří  
18) Parcela č. 2086 – zastavěná plocha a nádvoří 
19) Parcela č. 2087/1 – trvalý travní porost  
20) Parcela č. 2087/2 – trvalý travní porost 
21) Parcela č. 2090/1 – ostatní plocha 
22) Parcela č. 2090/2 – zastavěná plocha a nádvoří 
23) Parcela č. 2082/13 – ostatní plocha 
24) Parcela č. 2084 – ostatní plocha  
25) Parcela č. 2085/1 – ostatní plocha 

stránka 42 Částka 10/2022Ústřední věstník



26) Parcela č. 2090/3 – zastavěná plocha a nádvoří  
27) Parcela č. 2082/18 – zastavěná plocha a nádvoří  
28) Parcela č. 2085/6 - zastavěná plocha a nádvoří  
29) Parcela č. 2085/7 - zastavěná plocha a nádvoří  
30) Parcela č. 2085/8 - zastavěná plocha a nádvoří  
31) Parcela č. 2085/9 - zastavěná plocha a nádvoří  
32) Parcela č. 2085/10 - zastavěná plocha a nádvoří 
33) Parcela č. 2085/11 - zastavěná plocha a nádvoří  
34) Parcela č. 2085/12 - zastavěná plocha a nádvoří  
35) Parcela č. 2085/13 - zastavěná plocha a nádvoří 
36) Parcela č. 2082/11 - zastavěná plocha a nádvoří 
37) Parcela č. 2090/5 - zastavěná plocha a nádvoří 
38) Parcela č. 2087/5 - zastavěná plocha a nádvoří 
39)  Parcela č. 2087/6 - zastavěná plocha a nádvoří 
40) Parcela č. 2062/2 - trvalý travní porost 
41) Parcela č. 2091/1 – ostatní plocha  
42) Parcela č. 2091/2 – ostatní plocha 
43) Parcela č. 2082/8 – zastavěná plocha a nádvoří 
44) Parcela č. 1874/2 – zastavěná plocha a nádvoří 
45) Parcela č. 1876/3 – ostatní plocha 
46) Parcela č. 3497/16 – ostatní plocha 
47) Parcela č. 3497/17 – ostatní plocha 
48) Parcela č. 2087/4 – trvalý travní porost 
49) Parcela č. 1876/5 – zastavěná plocha a nádvoří  
50) Parcela č. 2085/14 – ostatní plocha 
51) Parcela č. 2085/15 – ostatní plocha 
52) Parcela č. 2090/12 – zastavěná plocha a nádvoří 
53) Parcela č. 2082/22 – ostatní plocha 
54) Parcela č. 2074/50 – ostatní plocha 
55) Parcela č. 2087/8 – travní porost 
Součásti pozemků (vše v k. ú. Vyškov): 
1) Zemědělská stavba bez č. pop. součást parc. č. 2082/16 (Dvoreček) 
2) Jiná stavba bez č. pop. součást parc. č. 2086 – kanceláře, garáže, provozní místnost 
3) Zemědělská stavba bez č. pop. součást parc. č. 2062/24 - objekt přípr. a šaten pro zam. 
4) Stavba obč. vyb. bez č. pop. součást parc. č. 2074/49 – bufet, WC 
5) Zemědělská stavba bez č. pop. součást parc. č. 2090/3 – kravín 
6) Zemědělská stavba bez č. pop. součást parc. č. 2090/2 
7) Stavba občanského vybavení bez č. pop. součást parc. č. 2082/11 – Hanácký statek 
8) Stavba obč. vyb. bez č. pop. součást parc. č. 1874/3 - toalety (Dinopark) 
9) Stavba obč. vyb. bez č. pop. součást parc. č. 1874/4 - suvenýry (Dinopark) 
10) Stavba obč. vyb. bez č. pop. součást parc. č. 1874/5 - bufet (Dinopark), 3D kino (Dinopark) 
11) Stavba obč. vyb. č. pop. 778 Vyškov-Předměstí součást parc. č. 1874/6 - správní budova (Dinopark) 
12) Jiná stavba bez č. pop. součást parc.č. 1873/3 - bufet (Dinopark, altán (Dinopark) 
13) Jiná stavba č. pop. 424 Vyškov-Město součást parc. č. 2090/5 – vstup. objekt 
14) Jiná stavba bez č. pop. součást parc. č. 2087/5 - stáj pro zvířata se skladem – Asie 
15) Jiná stavba bez č. pop. součást parc. č. 2087/6 - stáj pro zvířata se skladem – Afrika 
16) Jiná stavba bez č. pop. součást parc. č. 2085/9 - stáj č. 1 pro těžká zvířata 
17) Jiná stavba bez č. pop. součást parc. č. 2085/6 - stáj č. 2 pro těžká zvířata 
18) Jiná stavba bez č. pop. součást parc. č. 2085/7 - stáj č. 3 pro těžká zvířata 
19) Jiná stavba bez č. pop. součást parc. č. 2085/8 - stáj č. 4 pro těžká zvířata 
20) Jiná stavba bez č. pop. součást parc. č. 2085/10 - stáj č. 1 pro koně 
21) Jiná stavba bez č. pop. součást parc. č. 2085/11 - stáj č. 2 pro koně 
22) Jiná stavba bez č. pop. součást parc. č. 2085/12 - stáj č. 3 pro koně 
23) Jiná stavba bez č. pop. součást parc. č. 2085/13 - stáj č. 4 pro koně 
24) Jiná stavba bez č. pop. součást parc. č. 2082/18 - stáj č. 5 pro koně 
25) Zemědělská stavba bez č. pop. součást parc. č. 2082/8 – stodola 
26) Stavba obč. vyb. č. pop. 721 Vyškov předměstí součást parc. č. 1874/2 a 1876/5 (Hvězdárna) 
27) Jiná stavba bez č. pop. součást parc. č. 2085/14 – zázemí malp 
28) Záchytné kotce součást parc. č. 2091/1 a 2091/2 
29) Zpevněná plocha u garáží součást parc. č. 2086 
30) Výběh č. 1 pro těžká zvířata (26*18) součást parc. č. 2085/1 
31) Výběh č. 2 pro těžká zvířata (18*18) součást parc. č. 2085/1 
32) Výběh č. 3 pro těžká zvířata (18*18) součást parc. č. 2085/1 
33) Výběh č. 4 pro těžká zvířata (19*18) součást parc. č. 2085/1 
34) Zpevněná plocha u pokladny součást parc. č. 2074/49 
35) Klec jednodílná – kočky součást parc. č. 2085/1 
36) Plot z betonových desek součást parc. č. 2090/1 

stránka 43Částka 10/2022 Ústřední věstník



37) Asfaltové chodníky – stará část, součást parc.č. 2085/1 
38) Jezírko – obvod 44 součást parc. č. 2085/1 
39) Páteřní komunikace-stará část součást parc. č. 2085/1 
40) Pavilon hrabavé drůbeže součást parc. č. 2085/1 
41) Dlážděný chodník pod hor. výběhy součást parc. č. 2085/1 
42) Asfaltová cesta-obsluha hor. výběhů součást parc. č. 2085/1 
43) Zpevněná plocha u přístavby součást parc. č. 2086 
44) Přístřešek pro návštěvníky součást parc. č. 2085/1 
45) Zídka a vjezdní brána do hosp. dvora součást parc. č. 2086 
46) Elektro přípojka – kravín součást parc. č. 2090/1 
47) Výběh č. 1 pro koně (16*30) součást parc. č. 2085/1 
48) Výběh č. 2 pro koně (15*20) součást parc. č. 2085/1 
49) Výběh č. 3 pro koně (14*20) součást parc. č. 2085/1 
50) Výběh č. 4 pro koně (19*20) součást parc. č. 2085/1 
51) Výběh č. 5 pro koně (30*15) součást parc. č. 2085/1 
52) Mostní konstrukce součást parc. č. 2085/1 
53) Expozice králíků součást parc. č. 2085/1 
54) Holubník součást parc. č. 2082/16 
55) Výběh pro kačenky s rybníčkem součást parc. č. 2085/1 
56) Vodovodní, elektro a plynová přípojka součást parc. č. 2085/1 
57) Výběh – Asie součást parc. č. 2087/2 
58) Výběh – Afrika součást parc. č. 2087/2 
59) Terasa hotelu Selský dvůr součást parc. č. 2090/1 
60) Parkoviště pro zaměstnance součást parc. č. 2090/1 
61) Vjezd, příjezd. komunikace, chodníky součást parc. č. 2090/1, 2089/1, 2087/1 
62) Obslužné zpevněné plochy součást parc. č. 2090/1 
63) Parkoviště velké součást parc. č. 2087/1 
64) Obratiště, parkoviště Dinovlaku součást parc. č. 2087/1 
65) Elektro přípojka 
66) Venkovní osvětlení u hl. cesty ke vstupnímu objektu 
67) Vodovodní řad na ul. Cukrovarská 
68) Vodovodní přípojka – vnitroareál 
69) Plynová přípojka – vnitroareál 
70) Splašková kanalizace – přípojka 
71) Dešťová kanalizace – přípojka 
72) Zpevněné cesty v nové části ZOO součást parc. č. 2090/1 a 2087/2 
73) Dětské hřiště součást parc. č. 2090/1 
74) Jezírko – stará část součást parc. č. 2085/1 
75) Přístřešek pro drůbež součást parc. č. 2085/1 
76) Srub – nová část, jižní Amerika součást parc. č. 2090/1, 2087/1 
77) Kolotoč na výstupu u pokladny 
78) Kontejnerové stání součást parc. č. 2090/1 
79) Vodovodní přípojka (Dinopark) součást parc. č. 1874/1,1873, 1871/2 
80) Splašková kanalizace (Dinopark) součást parc. č. 1874/1, 1873, 1871/2 
81) Přípojka elektro (Dinopark) součást parc. č. 1874/1, 1873,1871/2 
82) Zpevněné cesty (Dinopark) součást parc. č. 1876/1, 1874/1,1873, 1871/2 
83) Výběh kačeny součást parc. č. 2085/1 
84) Expozice lemurů součást parc. č. 2084 
85) Mobilní buňka 
86) Mobilní buňka 
87) Expozice nutrií součást parc. č. 2085/1 
88) Terasa – hvězdárna součást parc. č. 1876/3 
89) Voliéra malp součást parc. č. 2085/1 
90) Přístřešek pro dromedáry součást parc. č. 2087/2 – Afrika 
91) Ohrada u stáje součást parc. č. 2090/1 
92) Optická síť součást parc. č. 2086, 2087/2, 2087/5, 2087/6, 2090/1, 2090/3, 2090/5 
93) Voliéra Austrálie a přístavba dingo součást parc. č. 2085/15 
94) Expozice Pod hladinou součást parc. č. 2087/2, 2091/1 
95) Vrtaná studna na parc. č. 2085/1 
96) Přístřešky pro zvířata – horní výběhy součást parc. č. 2085/1 
97) Skladová hala součást parc. č. 2090/12 
98) Výběh psa dingo součíst parc. Č. 2085/1 
99) Chodník u Expozice Asie součást parc. č. 2087/2 
100) Přístřešek pro krůty součást parc. č. 2090/1 

3. Bližší specifikace svěřeného majetku, který je vlastnictvím zřizovatele, je uvedena v předávacím protokolu, který je 
uložen v jednom vyhotovení u zřizovatele a v jednom vyhotovení u organizace. 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

stránka 44 Částka 10/2022Ústřední věstník



 
 

OBEC BOLATICE 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Obec Bolatice 
b) název příspěvkové organizace: Dům sociálních služeb sv. Kateřiny v Bolaticích 
    sídlo: Družstevní 15, 747 23 Bolatice 
    identifikační číslo: 17518075 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem organizace je poskytování sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 
znění, přičemž zajišťuje v hlavním předmětu činnosti služby sociální péče podle rozhodnutí o registraci, jakož i fakultativní 
činnosti, které s poskytovanými sociálními službami souvisejí, takže se jedná o: 

 pobytové služby v domově pro seniory podle § 49 zákona č. 180/2006 Sb., o sociálních službách, 
 pobytové služby domova se zvláštním režimem podle § 50 zákona č. 180/2006 Sb., o sociálních službách, 
 služby denního stacionáře podle § 46 zákona č. 180/2006 Sb., o sociálních službách, 
 pobytové odlehčovací služby dle § 44 zákona č. 180/2006 Sb., o sociálních službách Služby sociální péče a další 

služby jsou poskytovány občanům pobývajícím na území obce Bolatice. 
V případě dlouhodobě volné kapacity ve výše uvedené služby za zřizovatelem schválených podmínek poskytují rovněž osobám 
pobývajícím mimo vymezené území. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada obce Bolatice. Ředitel jedná jménem organizace 
samostatně a podepisuje organizaci tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů nemovitý a movitý majetek podle stavu 
inventarizace ke dni stanoveném zřizovatelem, jehož inventární soupis je uložen u organizace a je nedílnou přílohou této listiny. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví podle příslušných ustanovení zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném 
znění. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele tato práva vlastníka: 
a) majetek držet a užívat k zajištění předmětu činnosti, pro který byla organizace zřízena a dalších úkolů 

vymezených v této zřizovací listině, 
b) nakládat s movitým majetkem v rámci předmětu činnosti vymezeného v této zřizovací listině, 
c) při likvidaci neupotřebitelného majetku a odprodeji přebytečného majetku postupovat podle Zásad pro 

nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví obce Bolatice, 
d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o možné výpůjčce svěřeného majetku, a to na dobu určitou jednoho roku 

nebo na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou do jednoho roku, bez omezení výpovědních důvodů, 
e) ostatní práva vlastníka svěřeného majetku výše neuvedená vykonává zřizovatel a organizace je oprávněna jen 

po předchozím rozhodnutí zřizovatele. 
2. Movitý majetek nabývaný organizací pro svého zřizovatele se má za svěřený organizaci okamžikem účinnosti 

právního úkonu, jímž byl organizací majetek nabyt do vlastnictví zřizovatele, Organizace je povinna vkládat do jí 
uzavíraných smluv, na jejichž základě bude nabývat majetek pro svého zřizovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

3. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele zejména tyto povinnosti: 
a) využívat svěřený majetek účelně a hospodárně, 
b) svěřený majetek vést v předepsané evidenci a účetnictví, v souladu se zákon o účetnictví č. 563/1991 Sb., 

v platném znění, 
c) svěřený majetek udržovat, pečovat o jeho zachování, provádění jeho opravy a zajišťovat periodické revize 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
d) chránit svěřený majetek před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením, jakož i proti neoprávněným zásahům 

jiných subjektů, 
e) využívat všechny právní prostředky k ochraně svěřeného majetku zřizovatele před neoprávněnými zásahy a při 

uplatňování a hájení práv vlastníka (zřizovatele) a včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání 
bezdůvodného obohacení vůči odpovědným subjektům, 

f) řídit se při zadávání veřejných zakázek vnitřními pravidly pro zadávání veřejných zakázek a tato pravidla 
přiměřeně aktualizovat podle postupů stanovených příslušným usnesením Obecního zastupitelstva zřizovatele. 

4. Organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku a na základě provedených inventur předávat 
zřizovateli soupis přírůstků a úbytků movitého majetku. 

5. Na organizaci přecházejí veškerá práva a povinnosti vyplývající z rozhodnutí Zastupitelstva obce o převodu 
vlastnictví majetku obce. 

stránka 45Částka 10/2022 Ústřední věstník



6. Organizace může používat u svého názvu znak obce Bolatice. 
Centralizované zadávání veřejných zakázek 
Organizace je povinna dodržovat pokyny zřizovatele ve věcech v této listině neuvedených v souladu se zákonem o veřejných 
zakázkách č. 134/2006 Sb., v platném znění. 
Zajištění kontroly organizace 
Organizace je povinna umožnit a strpět kontroly hospodaření prováděné orgány zřizovatele a dodržovat pokyny zřizovatele 
pro organizaci a provádění kontrol hospodaření. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Obec Bolatice 
b) název příspěvkové organizace: Dům sociálních služeb sv. Kateřiny v Bolaticích 
    sídlo: Družstevní 15, 747 23 Bolatice 
    nové sídlo: Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice 
    identifikační číslo: 17518075 
 
 

OBEC ERPUŽICE 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Obec Erpužice 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Erpužice, příspěvková organizace 
    sídlo: Erpužice č.p. 21, 349 01 Stříbro 
    identifikační číslo: 60611766 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

 činnost v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o před-školním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 výkon činnosti mateřské školy, zařízení školního stravování a závodního stravování. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

 ředitel příspěvkové organizace, jedná v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací listinou. 
K písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 viz Příloha č. 1 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

 Příspěvková organizace dle ustanovení § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, nabývá vždy majetek pro svého zřizovatele. Nabývá-li příspěvková organizace movitý 
majetek do vlastnictví zřizovatele, jehož hodnota přesahuje finanční limit u dlouhodobého nehmotného majetku nad 
60 000 Kč a u dlouhodobého hmotného majetku nad 40 000 Kč, musí být příspěvkové organizaci udělen předchozí 
písemný souhlas zřizovatele. Zřizovatel považuje veškerý takto nabytý majetek ode dne jeho nabytí za majetek 
svěřený příspěvkové organizaci. 

 Příspěvková organizace nesmí svěřený movitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo 
věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

 Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

 Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle 

této zřizovací listiny, 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy, 
c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve 

svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší) apod., 
g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících, 
h) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 

bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 
i) informovat zřizovatele o plánovaném uzavření smlouvy o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení návrhu příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 30 dnů před jejím uzavřením. O uzavření jiných 
smluv je příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním 

stránka 46 Částka 10/2022Ústřední věstník



jednoho vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva 
zřizovatele k předání smlouvy, 

j) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu 
škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a 
zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním), 

k) řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací, je-li takový předpis vydán, 

l) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele. 

 Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, na dobu do 

jednoho roku včetně, po předchozím schválení zřizovatelem. Výpůjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní 
činnosti organizace; 

b) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, na dobu delší než 
jeden rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 

 Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného movitého majetku 
zřizovatele předaného jí k hospodaření, v případech a v rozsahu stanoveném předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

 Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 výdejna jídel pro občany Erpužic a zaměstnance zřizovatele, a to za úplatu 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Erpužice 
Vymezení movitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci svěřuje do správy: 

1) Inventarizační soupis 022 
2) Inventarizační soupis 028 

 
 

OBEC MOSTY U JABLUNKOVA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Obec Mosty u Jablunkova 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole příspěvková organizace 739 98 Mosty u Jablunkova 750 
    nový název: Mateřská škola – Przedszkole Mosty u Jablunkova 788, příspěvková organizace 
    sídlo: Mosty u Jablunkova čp. 750, 739 98 Mosty u Jablunkova 
    nové sídlo: Mosty u Jablunkova čp. 788, 739 98 Mosty u Jablunkova 
    identifikační číslo: 75029910 
 
 

OBEC PTICE 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 8. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Obec Ptice 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ptice 
    sídlo: Souběžná 369, 252 18 Ptice 
    identifikační číslo: 71294627 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je zajišťování předškolního vzdělávání v souladu se školským 
zákonem a souvisejícími právními předpisy. 

2. Předmět činnosti příspěvkové organizace je: 
a) mateřská škola – poskytuje předškolní vzdělávání, 
b) školní jídelna – výdejna – poskytuje školní stravování a závodní stravování. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitel plní úkoly vedoucího příspěvkové organizace. 
2. Ředitel vystupuje jménem příspěvkové organizace samostatně a je oprávněn příspěvkovou organizaci zastupovat ve 

všech záležitostech, které se jí týkají. 
3. Ředitel se podepisuje za příspěvkovou organizaci tak, že k názvu příspěvkové organizace připojí označení své funkce 

a svůj podpis. 

stránka 47Částka 10/2022 Ústřední věstník



4. Ředitel příspěvkové organizace je jmenován a odvoláván zřizovatelem v souladu se školským zákonem. 
5. Ředitel příspěvkové organizace jmenuje a odvolává své zástupce a určuje rozsah jejich oprávnění jednat jménem 

příspěvkové organizace. 
6. Ředitel příspěvkové organizace odpovídá za veškerou činnost příspěvkové organizace, za řádné naplňování jejího 

účelu, za hospodárné a účelné využití pracovníků a svěřených prostředků a za dodržování školského zákona a 
ostatních právních předpisů. 

7. Ředitel příspěvkové organizace předkládá zřizovateli výroční zprávy, roční plány a rozbory hospodaření příspěvkové 
organizace. 

8. Ředitel vydává vnitřní směrnice v souladu s právními předpisy a s pokyny zřizovatele, zejm. organizační řád, školní 
řád, pracovní řád, spisový řád, směrnici pro vedení účetnictví (oběh účetních dokladů, práce s penězi v hotovosti a s 
ceninami, majetek, inventarizace, správa rozpočtu, podpisová práva apod.), směrnici pro doplňkovou činnost, 
směrnici pro postup při zadávání veřejných zakázek. 

9. Práva a povinnosti ředitele příspěvkové organizace vymezuje školský zákon. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Ke dni vzniku příspěvkové organizace zřizovatel nepředává příspěvkové organizaci k hospodaření žádný nemovitý 
či movitý majetek ve vlastnictví zřizovatele. V případě budoucího svěření majetku ve vlastnictví zřizovatele do 
správy příspěvkové organizace dojde ke změně této zřizovací listiny. 

2. Rozsah a hodnota majetku ve správě příspěvkové organizace budou každoročně aktualizovány na základě řádné 
inventarizace provedené podle příslušných právních předpisů o účetnictví. 

3. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci do správy budovu mateřské školy, tj. stavbu, která je součástí pozemku 
č. parc. st. 628 v k. ú. Ptice, č. p. 369, v pořizovací ceně 5,382.761,91 Kč, a část pozemku č. parc. 147/1 o výměře 
995 m2.  

4. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci do správy myčku nádobí zn. Silanoc A670/PD, PB, PS v pořizovací ceně 
68.365, - Kč. 

5. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci do správy drobný majetek v pořizovací hodnotě 566.268,47 Kč a 
podrozvahový materiál v pořizovací hodnotě 132.119,59 Kč, jehož soupis je Přílohou č. 1, která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku (č. 1) zřizovací listiny. 

6. Zřizovatel předává do užívání a správy své příspěvkové organizaci klimatizaci HITACHI Premium a Premium Ligt, 
o celkovém topném výkonu 14kW při – 15C, v hodnotě 278.700, - Kč, která je součástí budovy MŠ Ptice. 

7. Podrozvahový materiál v pořizovací hodnotě 4.834, - Kč, jehož soupis je přílohou č. 1, která je součástí tohoto 
dodatku (č. 3) zřizovací listiny. 

8. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci do správy přístavbu k objektu mateřské školy č. p. 369, tj. stavbu na 
pozemku st. p. č. 147/9 v k. ú. Ptice, s vnitřním vybavením přístavby, vše v celkové pořizovací ceně 6.892.756,13 
Kč dle soupisu ROZŠÍŘENÍ MŠ PTICE tvořící Přílohu č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku (č. 4) zřizovací 
listiny. 

9. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci do užívání DKP materiál v pořizovací ceně 517.281,00 Kč a 
podrozvahový materiál v pořizovací hodnotě 171.337,00 Kč, jehož soupis PŘEDÁVANÝ MAJETEK je Přílohou č. 
2, která je nedílnou součástí tohoto dodatku (č. 4) zřizovací listiny. 

10. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci do užívání spotřební materiál v pořizovací ceně 118.919,76 Kč, jehož 
soupis SPOTŘEBNÍ MATERIÁL je Přílohou č. 3, která je nedílnou součástí tohoto dodatku (č. 4) zřizovací listiny. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Práva a povinnosti spojené s hospodařením se svěřeným majetkem 

1. Příspěvková organizace hospodaří se svěřeným majetkem v rozsahu stanoveném touto zřizovací listinou. 
2. Příspěvková organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li zákon jinak. 
3. Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla 

zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním; bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace povinna dědictví 

odmítnout, nebo 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

4. Příspěvková organizace je povinna se svěřeným i s vlastním majetkem řádně hospodařit. Hospodařením s majetkem 
se rozumí: 
 efektivní využívání majetku k naplnění hlavního účelu, k němuž byla příspěvková organizace zřízena, 
 vedení evidence majetku a provádění odpisů, 
 vedení operativní a účetní evidence, 
 provádění inventarizace majetku, 
 průběžné sledování stavu movitého majetku za účelem zajištění potřeb oprav a údržby, zajišťování oprav a 

údržby majetku v souladu s touto zřizovací listinou, 
 provádění oprav nutných za účelem odvrácení škod na majetku nebo nebezpečí ohrožujícího zdraví osob, tyto 

opravy je příspěvková organizace povinna nahlásit zřizovateli bez zbytečného odkladu, 
  ochrana majetku před zničením, poškozením, zneužitím, ztrátou, odcizením a před neoprávněnými zásahy, 
 péče o rozvoj a zvelebování majetku, 
 zabezpečení revizí a technických prohlídek majetku, včetně dodržení předpisů protipožární ochrany 
 vyhodnocování potřebnosti majetku pro příspěvkovou organizaci. 

5. Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření příspěvkové organizace. 

stránka 48 Částka 10/2022Ústřední věstník



6. Majetek se svěřuje příspěvkové organizaci do správy bezúplatně. 
7. Majetek nabytý příspěvkovou organizací do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí za svěřený 

majetek. 
8. Příspěvková organizace není oprávněna svěřený majetek bez souhlasu zřizovatele převést na třetí osobu či zatížit 

právem třetí osoby. 
Finanční zabezpečení činnosti 

1. Příspěvková organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky 
přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a 
právnických osob a s dotacemi. 

2. Zřizovatel stanoví příspěvkové organizaci na každý kalendářní rok: 
a) závazné ukazatele (příspěvek na provoz, dotace na investice, individuální dotace) 
b) případné další ukazatele (stanovaní hospodářského výsledku jako základ pro rozdělení do fondů, stanovení 

podmínek pro mzdovou regulaci a usměrňování mzdových prostředků) 
3. Příspěvková organizace tvoří tyto peněžní fondy: 

a) rezervní fond, 
b) fond investic, 
c) fond odměn, 
d) fond kulturních a sociálních potřeb. 

                Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o půjčce nebo o úvěru jen po předchozím písemném souhlasu 

zřizovatele. K dočasnému krytí svých potřeb může získat od svého zřizovatele návratnou finanční výpomoc, jestliže 
je její vrácení zabezpečeno jejími výnosy běžného roku, nejpozději však do 31. března následujícího kalendářního 
roku. 

5. Příspěvková organizace není oprávněna ručit za závazky třetích osob, ani jinak je zajišťovat. 
6. Příspěvková organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě jen po 

předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 
7. Příspěvková organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu za své 

pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Příspěvková 
organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

8. Příspěvková organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo 
věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb. 

9. Finanční vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací a finanční hospodaření příspěvkové organizace se řídí 
zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákonem o účetnictví a zákonem o obcích. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Příspěvková organizace je oprávněna provozovat tuto doplňkovou činnost: 

a) zájmové vzdělávání – mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 
2. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace a může být 

provozována pouze po předchozím souhlasu zřizovatele v souladu s platnými právními předpisy. Doplňková činnost 
nesmí být vykonávána jako ztrátová. Nerozhodne-li zřizovatel jinak, zisk vytvořený z doplňkové činnosti může být 
použit výhradně ve prospěch hlavní činnosti příspěvkové organizace. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

OBEC ŽATČANY 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 11. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Obec Žatčany 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace 
    sídlo: č. p. 20, 664 53 Žatčany 
    identifikační číslo: 75023482 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti 
školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti mateřské školy, 
základní školy, zařízení školního stravování a školského zařízeni pro zájmové vzdělávání. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitele jmenuje a odvolává starosta obce Žatčany v souladu 

s § 166 odst. 2 až 5 a 10 a 11 školského zákona. 
2. Ředitel ustanovuje zástupce ředitele, který ho zastupuje zejména v době jeho nepřítomnosti ve vymezeném nebo 

plném rozsahu působnosti; ředitel může ustanovit zástupce ředitele v postavení zástupce statutárního orgánu 
zastupujícího ředitele v plném rozsahu působnosti. 

stránka 49Částka 10/2022 Ústřední věstník



3. Při sjednávání, změně nebo rozvázání pracovněprávního vztahu ředitele k příspěvkové organizaci, jehož obsahem 
není výkon činnosti na vedoucím pracovním místě ředitele školy nebo školského zařízení, zastupuje příspěvkovou 
organizaci její zřizovatel. 

4. Ředitel školy jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění stanovených 
zřizovací listinou. K písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové 
organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek podléhající zápisu do katastru 
nemovitostí na základě protokolu o předání majetku ze dne 14. 9. 2022. Tento protokol není součástí zřizovací listiny. 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1.) 
Zřizovatel bezúplatně převádí do vlastnictví příspěvkové organizace ostatní majetek, který je ve nezbytný pro plnění 
účelu příspěvkové organizace a je ke dni schválení ve vlastnictví zřizovatele. Soupis tohoto majetku není obsahem 
této zřizovací listiny. Ostatní majetek příspěvková organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah 
tohoto majetku se: 
a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení; 
b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci bezúplatně převeden v souladu s příslušnými předpisy 

z důvodu trvalé nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou obcí Žatčany nebo pro obec Žatčany, 
a to k okamžiku jeho převodu; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v Čl. VI. této 
zřizovací listiny do vlastnictví příspěvkové organizace, a to k okamžiku jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele nemovitý majetek podle § 27 odst. 6 zákona 

č. 250/2000 Sb., s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
2. Příspěvková organizace nabývá do svého vlastnictví movitý majetek podle § 27 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 

Sb. 
A. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále jen 
„svěřený majetek) 

3. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo 
věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

4. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném předpisy 
zřizovatele upravujícími činnosti příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

5. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle 

této zřizovací listiny, 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy, 
c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve 

svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících, 

h)  informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 

i) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě a čase obvyklá musí být opodstatněná. 
V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší než jeden rok je povinna sjednat inflační doložku změny 
nájemného, 

j) informovat zřizovatele o uzavřených občanskoprávních smlouvách v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním 
jednoho vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva 
zřizovatele k předání smlouvy, 

k) využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu 
škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a 
zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním), 

l) řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací, 

m) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele. 

6. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 

stránka 50 Částka 10/2022Ústřední věstník



a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, nemovitý majetek, 
byt nebo nebytový prostor na dobu do jednoho roku včetně. Doba trvání nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce 
může být v případech, kdy jsou tyto uzavírány za účelem provozování podnikatelské činnosti třetí osoby 
prodloužena příspěvkovou organizací maximálně o další rok, současně může být v těchto případech 
příspěvkovou organizací uzavřena smlouva o nájmu nebo smlouva o výpůjčce se stejným subjektem opětovně 
pouze jedenkrát. K dalšímu prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu nebo smlouvy o výpůjčce nebo jejich 
opětovnému uzavření je třeba předchozí písemný souhlas zřizovatele. Pronájem nebo výpůjčka majetku nesmí 
ohrozit výkon hlavní činnosti organizace; 

b) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, nemovitý majetek, 
byt nebo nebytový prostor na dobu delší než jeden rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 

7. Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného movitého majetku 
zřizovatele předaného jí k hospodaření, v případech a v rozsahu stanoveném předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

8. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
9. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro 

které byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od zřizovatele,  
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele; nejde-li o případy podle písmena a) až c), zřizovatel tímto 

rozhoduje, že příspěvková organizace je obecně oprávněna nabývat do svého vlastnictví movitý majetek, 
k čemuž jí tímto zřizovatel uděluje souhlas. 

10. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

1) zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 
2) zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 
3) zvlášť majetek nabytý dalším způsobem, 

b) pojistit majetek, 
c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod., 
d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících, 
e) informovat zřizovatele o uzavřených občanskoprávních smlouvách v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním 

jednoho vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva 
zřizovatele k předání smlouvy, 

f) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a za rozhodnutími orgánů 
zřizovatele, 

g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

C. Další práva a povinnosti 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

11. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních přepisů upravujících veřejné zakázky a jejich 
zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah 
příspěvkové organizace ke zřizovateli. V případě veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota přesáhne 1 milion 
Kč bez DPH, je příspěvková organizace oprávněna realizovat veřejnou zakázku jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele. Toto omezení se nevztahuje na případy krajně naléhavé potřeby, např. jde-li o ohrožení životů nebo 
zdraví lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpečí velkého rozsahu. 

12. V případě investiční činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů požádat o přidělení finančních 
prostředků ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územního samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a 
jiných fondů, z rozpočtu EU nebo z finančního mechanismu Norska a programu švýcarsko – české spolupráce pouze 
po předchozím schválení žádosti zřizovatelem. Investiční činnost realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných 
zdrojů může příspěvková organizace realizovat pouze po předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem. 

13. V případě investiční činnosti financované z investičního fondu příspěvkové organizace v pořizovací ceně nad 1 
milion Kč bez DPH v jednotlivých případech realizovat investiční činnost pouze po předchozím schválení 
investičního záměru zřizovatelem. 

D. Finanční hospodaření příspěvkové organizace  
14. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákon č. 250/2000 Sb. 
15. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

(např. obcí) pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele 
i na dobu delší. 

16. Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 
nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

stránka 51Částka 10/2022 Ústřední věstník



74074022010

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps .justice .cz – Administrace:  
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a . s ., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354, 
www .sevt .cz, e-mail: objednavky@sevt .cz . Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s . r . o . P . O . Box 169, 
830 00 Bratislava, tel ./fax: 00421 244 45 45 59, tel ./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního 
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1200 Kč . Tiskne: SEVT, a . s ., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice .

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a . s ., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a . s . – Brno, Česká 14, tel .: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel .: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích . Distribuční podmínky předplatného: 
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny . Objed- 
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo- 
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy . Částky vyšlé 
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově . Změny 
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů . Lhůta pro uplatnění rekla- 
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány 
jako běžné objednávky za úhradu . V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), 
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele . Podávání novino- 
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č .j . 1172/93 ze dne 9 . dubna 1993 . Podávanie novino- 
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č . j . 445/94 zo dňa 
27 . 12 . 1994 .

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazují na hlavní účel příspěvkové organizace: 

a) pořádání odborných kurzů, školení, a jiných vzdělávacích akcí, 
b) stravování cizích strávníků, poskytování zaměstnaneckého stravování, 
c) pronájem prostor školy, 

2. Podmínkou realizace doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu se zněním § 28 odst. 8 zákona 

č. 250/2000 Sb., 
c) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 
 

stránka 52 Částka 10/2022Ústřední věstník


